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نقش سمن‌ها و اصناف در توسعه کیش

ی در خصوص  در هفته‌های اخیر، مباحث گوناگون
ن‌های مردم‌نهاد( بر توسعه جزیره  تأثیر سمن‌ها )سازما
طرح شده است. این گفتگوها، من را به یاد  زیبای کیش م
ه  ی که به همرا داخت، زمان داری در شش سال پیش ان دی
دیش، در حضور مدیرعامل  د ان ن آزا ی از دوستا گروه
طقه آزاد کیش درباره ظرفیت‌های  مدبر اسبق سازمان من
ی  طقه، به‌ویژه شورای اسلام ده این من مان ی مغفول‌ قانون
ن جلسه پربار با  شهر کیش، گفتگو کردیم.)که متأسفانه آ
ن دیگر هرگز برگزار نشد(  ی دوستا ی برخ طف کم ل

سمن‌ها؛ شاخصی برای توسعه اجتماعی
ی، تقویت  ی از کلیدی‌ترین مسیرهای توسعه اجتماع یک
ع  نقش سمن‌ها در جزیره کیش است. در بسیاری از جوام
توسعه‌یافته، نه تنها کیفیت بلکه تعداد سمن‌ها نیز به‌عنوان 
ی‌شود.  ی توسعه در نظر گرفته م ی از شاخص‌های اصل یک
ی از دولت و واگذاری  ن‌ها با ایجاد تمرکززدای این سازما
ی در  ی، نقش بسزای ی وظایف به بخش خصوص برخ

د. کنن ی‌ دار ایفا م توسعه پای
متأسفانه، با وجود تدوین شیوه‌نامه ارزشمندی برای ایجاد 
ی در سال‌های  ی و اجتماع ط معاونت فرهنگ سمن‌ها توس
ی نشده  گذشته، این طرح تاکنون بصورت جدی اجرای
ی  طف طه ع د نق ی‌توان است. اجرای این شیوه‌نامه همچنان م
ی جزیره کیش  ی و اجتماع در توسعه فعالیت‌های مردم

باشد.
شورای اسلامی کیش؛ ظرفیت‌های قانونی

 مغفول‌ مانده
ی مهم،  ی شهر کیش، به‌عنوان یک نهاد قانون شورای اسلام
د نشده است.  من ی ظرفیت‌های خود بهره‌ تاکنون از تمام
طقه آزاد  ی وظایف دولت مرکزی در سازمان من تمرکز برخ
ن این  ی داشته است، اما به مرور زما د مزایای کیش، هرچن
د مشکلات جدی شود. تمرکز ممکن است باعث ایجا
ی  ن سهم دامات مؤثری نظیر بازگرداند در گذشته، اق
ه برای بازسازی و  لیات بر ارزش افزود از عوارض ما
م شده است. همچنین، حضور شورا  توسعه شهری انجا
ی  ی جزیره قدم‌های در کمیته‌ها و کمیسیون‌های عملیات

ه است. ما مثبت در این مسیر بود ی ا دای ابت
پیشنهادها برای توسعه پایدار کیش

دار  ده در مسیر توسعه پای ی به تحولات سازن برای دستیاب
ی‌شود: د م ه کیش، پیشنها جزیر

ن  م سازما ه‌نامه سمن‌ها: مسئول محتر 1.  احیای شیو
م را برای اجرای  د کیش، دستورات لاز طقه آزا من
د تا از این ظرفیت به نحو  در کن ه‌نامه سمن‌ها صا شیو

ه‌برداری شود. احسن بهر
ی:  با همکاری جامعه  ع صنف م 2.  تقویت اصناف و جوا
ن، اصناف موجود در کیش تقویت  ن و بازرگانا بازاریا

ن  ی قدرتمندی برای سازما د تا بازوهای مشورت شون
د فراهم شود. آزا طقه  من

ی: برای تعمیق مشارکت  3.  ارتقای نقش شورای اسلام
ه  مدیر ی در هیئت‌ ه حقوق ی، حداقل دو جایگا مردم
ن  ط با خدمات شهروندی به نمایندگا شرکت‌های مرتب
دهنده  د بازتاب‌ ی‌توان م م دا د. این اق شورا اختصاص یاب
رأی و نظر مردم در تصمیم‌گیری‌های کلان شهری باشد.
ی،  ه کیش با برخورداری از ظرفیت‌های فرهنگ جزیر
ی برای  د الگوی ی‌توان ی گسترده، م اقتصادی و اجتماع
دار در کشور باشد. تقویت نقش سمن‌ها،  توسعه پای
ی مؤثر در جهت تحقق  ی، گام اصناف و شوراهای اسلام

این هدف است.
*  فعال فرهنگی، اجتماعی

  کوروش کشمیری

یادداشت . . .

 استقبال رییس سازمان بازرسی کل کشور از طرح 
چابک سازی فرایندها در منطقه آزاد کیش 

به گزارش توســعه  کیش، در نشستی که با حضور 
محمــد کبیری و ذبیح الله خداییان رئیس ســازمان 

بازرسی کل کشــور برگزار شد مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش درخصوص چابک سازی فرآیندها 

و توســعه شــفافیت در فرآیندها با رییس سازمان 
بازرسی کل کشور گفت و گو کرد که این موضوعات 

از سوی خداییان مورد استقبال قرار گرفت.
توجه به تســهیل گری برای توسعه سرمایه گذاری 
بخش خصوصی از دیگر موارد مورد تفاهم دو طرف 

در این نشست بود.
گفتنی است حل بنیادین مسائل و مشکلات چندساله 
کیش از موضوعات مورد پیگیری مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش در دیدار با مســئولان عالی کشور 

است.

در نشست مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش و رئیس سازمان بازرسی کل کشورمطرح شد؛

      توسعه کیش -    مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش و رئیس ســازمان 
بازرسی کل کشور برای چابک سازی 
فرآیندها و تســهیل امورســرمایه 

گذاری با یکدیگر تفاهم کرد.

برقراری مجدد پرواز آبادان به کیش و بالعکس 
توسعه کیش -     مدیر فرودگاه آیت‌الله جمی آبادان از 
برقراری مجدد خط پروازی آبادان به کیش و بالعکس 

خبر داد.
به گزارش  توسعه  کیش، احسان الواری نژاد گفت: 
پرواز‌های مســتقیم از آبادان به کیش و بالعکس در 

روز‌های سه شنبه و جمعه هر هفته انجام می‌شود.
وی  افزود: شــرکت هواپیمایی پارس این پرواز‌ها را 

برقرار می‌کند.
الواری نژاد تصریح کرد: پرواز‌ها با هدف تســهیل 
ســفر‌های داخلی مردم آبادان و خرمشهر به کیش به 
عنوان یکی از مقاصد گردشگری کشور برنامه‌ریزی 

شده است.

 

پیشگیری از رشد و تکثیر پشه آئدس بعد از بارندگی 
توسعه کیش -  کارشناس مسئول روابط عمومی مرکز بهداشت کیش، گفت: 
بارندگی می‌تواند شرایط ایده‌آلی را برای رشد و تکثیر پشه آئدس فراهم کند.

به گزارش  توسعه  کیش، لیدا تفتی افزود: پشه آئدس در آب‌های راکد تخم‌گذاری 
می‌کند و می‌تواند ناقل بیماری‌هایی مانند تب دنگی باشد.

وی  افــزود: بــرای جلوگیری از افزایش جمعیت پشــه آئدس، پس از بارندگی 
محوطه‌های آب‌های راکد را باید شناسایی و نسبت به حذف آب‌های راکد اقدام 

کنیم.
تفتی با اشاره به اقدامات پیشگیرانه در محیط خانه، گفت: زیر گلدان‌ها، سطل‌های 
زباله، آب‌نما‌های کوچک، ظروف آب حیوانات خانگی و ظروفی که ممکن است 

محل جمع آوری آب باشد را بررسی کنیم.

وی  تصریح کرد: لاستیک‌های قدیمی و ظروف بلااستفاده را که می‌توانند محل 
تجمع آب باشــند، از محیط خانه دور کنیم و حوضچه‌ها، استخر‌های کوچک و 
آبگیر‌های موقت را بررسی کرده و در صورت امکان، آب آنها را تخلیه و آب جمع 

شده در گودال‌ها و چاله‌های ایجاد شده در اثر بارندگی را با خاک پر کنیم.
تفتی خاطرنشان کرد: در محیط‌های عمومی با سامانه ۱۳۷ تماس گرفته تا آب‌های 
راکد موجود در پارک‌ها، زمین‌های بازی و سایر مکان‌های عمومی را تخلیه کنند.

کارشناس مسئول روابط عمومی مرکز بهداشت کیش، گفت: هرگونه نشت آب در 
لوله‌ها، شیرآلات و سایر تجهیزات را تعمیر کنید تا از ایجاد آب‌های راکد جلوگیری 
شود. تفتی افزود: پوشیدن لباس‌های آستین‌دار و شلوار بلند به خصوص در هنگام 

فعالیت در فضای باز، بدن را از نیش پشه‌ها محافظت می‌کند.

کارشناس مسئول روابط عمومی مرکز بهداشت کیش  هشدار داد:

سرپرست مدیریت بازرگانی سازمان منطقه آزاد کیش  خبر داد: 

ابلاغ دستور توقف موقت افزایش نرخ خدمات توزیع 
گاز مایع در جزیره کیش

توسعه کیش -     سرپرست مدیریت بازرگانی سازمان 
منطقــه آزاد کیش گفت: به منظور رســیدگی دقیق‌تر و 
جلوگیــری از هرگونه افزایش غیرمنطقی نرخ خدمات، 
دســتور توقف موقت افزایش نــرخ خدمات توزیع به 

شرکت‌های فعال در این حوزه ابلاغ شده است.
به گزارش توسعه کیش، محسن کاظمی با اعلام این خبر 
و با اشاره به افزایش نرخ خدمات توزیع گاز مایع در کیش 
اظهار داشت: هر گونه تخلف از این دستور، با پیگیری‌های 

قانونی از طریق مراجع قضایی مواجه خواهد شد.
کاظمی افزود : با این وجود، به منظور رســیدگی دقیق‌تر 
و جلوگیری از هرگونه افزایش غیرمنطقی نرخ خدمات، 
دســتور توقف موقت افزایش نــرخ خدمات توزیع به 

شرکت‌های فعال در این حوزه ابلاغ شده است. 
سرپرســت مدیریت بازرگانی تاکیــد کرد: تعیین نرخ 
مصوب فروش گاز مایع، در حیطه اختیارات شــرکت 
ملی پخــش فرآورده‌های نفتی و ســازمان حمایت از 
مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان قرار دارد و ســازمان 
منطقه آزاد کیش، همچون گذشــته، صرفاً پس از انجام 
بررســی‌های کارشناسی، نسبت به تعیین نرخ خدمات 

حمل و توزیع گاز اقدام خواهد کرد.
وی با بیان این که با حمایت مراجع قضایی، در حال تعیین 
کارشناس رسمی برای بررسی دقیق هزینه‌های مرتبط با 
خدمات حمل و توزیع ســیلندر گاز مایع هستیم؛ افزود: 

اقداماتی در حال انجام است تا زمینه ورود سایر متقاضیان 
فعــال در این حوزه فراهم شــود. این اقدام با هدف رفع 
انحصار، ایجاد رقابت سالم و تعدیل منطقی نرخ خدمات 

حمل و توزیع گاز مایع انجام می‌گیرد.
کاظمی یادآور شــد: تاکید ســازمان منطقه آزاد کیش بر 
آن اســت که با شفاف‌سازی فرآیندها و نظارت دقیق بر 
نرخ‌گذاری‌ها، ضمن حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان، 

رضایت عمومی و رقابت‌پذیری در این حوزه افزایش یابد.
سرپرســت مدیریت بازرگانی سازمان منطقه آزاد کیش 
تاکید کرد: در حال حاضر، سیلندرهای گاز مایع خانگی 
)یارانه‌ای(، همچون گذشــته، با نــرخ مصوب ۶۹ هزار 
تومــان درب نمایندگی‌های شــرکت‌های توزیع‌کننده 
عرضه می‌شوند و هیچ‌گونه افزایش قیمتی در این بخش 

اعمال نشده است

مديرعامل جامعه بازاريان و بازرگانان يكش  در نشست با رئيس شعبه يكش سازمان تأمين اجتماعي عنوان کرد:

ضرورت احداث مرکز درمانی تأمين اجتماعي در کیش ، 
بعنوان مطالبه بحق مردم جزیره  کیش 

توسعه کیش -    در ديدار رئيس شعبه يكش سازمان تأمين 
اجتماعي با مديرعامل جامعه بازاریان و بازرگانان کیش ، 
رحمان ســادات نجفي با اشاره به تكثر جمعيت مشغول 
بکار در بازارها ، ايجاد بستر مناسب درماني براي اين قشر 

پر تعداد را اجتناب ناپذیر عنوان کرد.
به گزارش  توسعه  کیش به نقل از روابط عمومي جامعه 
بازاريان و بازرگانان يكش نايب رئيس هيئت مديره جامعه 
بازاريان و بازرگانان يكش در اين نشست با تأيكد بر شرايط 
و اقتضائــات جزيره يكش و يادآوري تحميل هزينه هاي 
فراوان به كارفرمايان جهت نگهداشــت نيروي انساني 
افزود؛ با توجه به شــرايط اقتصادي نامناســب موجود ، 
كارفرمايان با تحمل هزينه هاي مختلف و نيز عمل نمودن 
بــه تعهدات بيمه اي كاركنــان ، تمام تلاش خود را براي 
روشن نگهداشتن چراغ واحد صنفي خود بكار مي گيرند و 
شايسته است براي جمعيت زياد بيمه شدگان اصلي ، تبعی 
و مستمري بگير در جزیره يكش، حداقل امكانات درماني 

از سوي تأمين اجتماعي فراهم گردد.
رحمان سادات نجفی با تايكد بر هم افزايي و ايجاد وحدت 
رويه در چارچوب قوانين و مقررات افزود: تكريم متقابل 
بازرســان تأمين اجتماعي و مديران و كاركنان واحدهاي 

صنفي امري ضروري است.
مديرعامل جامعه بازاريان و بازرگانان يكش در ادامه تأيكد 
كرد ؛ با هدف دفاع از حقوق اعضا در پرونده هاي تأمين 

اجتماعي مي بايســت كيي از كارشناسان خبره جامعه 
بازاریان و بازرگانان کیش در جلسات رسيدگي حضور 

داشته باشد.
حبيبي رئيس شــعبه يكش سازمان تأ‌مين اجتماعي نيز با 
ســپاس از همكاري جامعه بازاريان و بازرگانان يكش ، از 
پيگيري براي راه اندازي كي مركز درماني حداقلی با ارائه 
خدمات كلينكيي براي بيمه شــدگان تأمين اجتماعي در 

يكش خبر داد.
در اين نشســت مقرر شــد جلســات بررسی مسائل و 
مشكلات بيمه شدگان عضو جامعه بازاریان و بازرگانان 
کیش بصورت مشــترک با تأمين اجتماعي شعبه يكش ، 
اداره كار و امــور اشــتغال جزيره يكش و جامعه بازاريان 
و بازرگانــان يكش به صورت ماهیانه در دفتر این جامعه 

برگزار گردد.

توسط سازمان منطقه آزاد کیش  اعلام شد:

فراخوان واردات خودرو و مینی ‌بوس 
به منطقه آزاد کیش

توسعه کیش -   سازمان منطقه آزاد کیش بمنظور رفاه حال کیشوندان فراخوان واردات 
خودرو و مینی بوس صادر کرد. 

به گزارش توسعه  کیش، سازمان منطقه آزاد کیش  از تمامی شرکت‌ها و اشخاص حقیقی 
و حقوقی که توانایی واردات خودرو های سواری و مینی‌ بوس برای نوسازی ناوگان حمل 
و نقل عمومی به منطقه آزاد کیش را دارند، دعوت می کند تا در اسرع وقت با مراجعه به 
معاونت اقتصادی و سرمایه‌گذاری این سازمان، مستندات و پیشنهادات خود را ارائه کنند.

بر اساس این گزارش، هدف سازمان منطقه آزاد کیش حمایت از فعالان اقتصادی و ایجاد 
فضای رقابتی برای تأمین نیازهای حمل‌ و نقل عمومی در جزیره کیش است.

در این راستا، تمامی مراحل بررسی به صورت شفاف و با اولویت تسهیل فرآیندها انجام 
خواهد شد.

گفتنی اســت، علاقمندان به شــرکت در این فراخوان می توانند برای اطلاعات بیشتر و 
هماهنگی به معاونت اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد کیش مراجعه کنند.

 پیگیری و حل و فصل مسائل آموزش و پرورش کیش 

توسعه کیش -   معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش، در دیدار 
رئیــس و معاونان ادارۀ آمــوزش و پرورش کیش، بر پیگیری و حل و فصل 

پرشتاب نظام مسائل آموزش و پرورش تأکید کرد.

به گزارش توسعه  کیش، مسعود رهبری با تصریح بر اینکه رفع مشکلات آموزش 
و پرورش و پاســخگویی به دغدغه‌های به‌حق معلمان از اولویت‌های نخست 
معاونت فرهنگی و اجتماعی ســازمان منطقه آزاد کیش  است؛ خاطرنشان کرد: 
مسائل آموزش و پرورش راه‌حل‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت دارد که 

حل مشکل مسکن معلمان باید در فهرست اقدامات کوتاه‌مدت قرار گیرد.
وی با بیان این که سطح کیفی آموزش و پرورش و فضاهای آموزشی جزیره به‌رغم 
زحمات شبانه‌روزی کادر مدیریتی و آموزشی، هنوز با انتظارات و شایستگی‌های 
کیشــوندان فاصلۀ زیادی دارد؛ بر مشارکت ســازمان نوسازی مدارس و بخش 
خصوصی و حضور مؤسســات نامدار و موفق کشــوری در بهسازی آموزش و 

پرورش تأکید کرد.
همچنین بهرام‌پور رئیس اداره آموزش و پرورش کیش در این دیدار، با تشــریح 
نظام مسائل آموزش و پرورش، مسائلی چون حقوق و مسکن معلمان و کمبود 
تجهیزات و بودجه را از اهم مشکلات فعلی آموزش و پرورش کیش عنوان کرد و 
خواستار همکاری بیش از پیش سازمان منطقۀ آزاد کیش در رفع مشکلات آموزش 

و پرورش، به‌ویژه مسکن معلمان شد.

معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش عنوان کرد:

از توان مشورتی بخش خصوصی برای توسعه کیش
 بهره می گیریم

توسعه کیش -    معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری 
سازمان منطقه آزاد کیش گفت: بهره‌گیری از توان 
مشورتی بخش خصوصی، محور اصلی اقدامات 
این معاونت برای تحقق توسعه اقتصادی در جزیره 

کیش خواهد بود. 
به گزارش توسعه  کیش، مسعود نیک‌افروز با اشاره 
به برنامه‌ریزی‌های راهبردی محمد کبیری مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد در خصوص اصلاح فرآیندها و رفع 
موانع موجود، اظهار داشت: بررسی میدانی مشکلات 
و چالش‌های سرمایه‌گذاران، اصناف و جوامع محلی، 
نخستین گام برای ارائه راه‌حل‌های عملی و تسهیل 
شرایط فعالیت اقتصادی در جزیره کیش است. وی 
افزود: یکی از اولویت‌های اصلی معاونت اقتصادی 
شناســایی دقیق گره‌ها و پیچیدگی‌هــای کاری و 
فرآیندی اســت که مانع از پیشــبرد سرمایه‌گذاری 
و توســعه اقتصادی می‌شوند. در این راستا، اصلاح 
سازوکارهای اجرایی و دیوان سالاری اداری، از جمله 

اهداف کلیدی ما است.
نیک‌افروز همچنین با تأکید بر اهمیت ایجاد هم‌افزایی 
میان بخش خصوصی و ســازمان منطقه آزاد کیش، 

خاطرنشــان کرد: با برگزاری نشست‌های منظم با 
فعالان اقتصادی، سرمایه‌گذاران و نمایندگان اصناف، 
در تلاش هســتیم تا از ظرفیت‌های مشورتی بخش 
خصوصی برای اتخاذ تصمیمات موثرتر استفاده کنیم. 
وی ادامه داد: تسهیل شرایط سرمایه‌گذاری و تسریع 
امــور اجرایی، نه تنها منجر به ایجاد رونق اقتصادی 
می‌شود؛ بلکه می‌تواند موقعیت کیش را به عنوان یک 
مقصد ایده‌آل برای سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی 

تقویت کند.
نیک افروز در پایان تأکید کرد: توسعه اقتصادی پایدار، 
نیازمند همکاری نزدیک میان سازمان منطقه آزاد کیش 
و ذینفعان اقتصادی است و تلاش خواهیم کرد که با 
رفع موانع، افزایش شفافیت و بهبود فرآیندها، زمینه 
تحقق اهداف بلندمدت منطقه فراهم شود.چشم‌انداز 
این تلاش‌ها، تبدیل جزیره کیش به الگویی موفق از 

مناطق آزاد نسل هفتم در کشور است.

معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد کیش :
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیشنگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

کـیشکـیش

بهداشت و درمان در اولویت مهم سازمان منطقه آزاد بهداشت و درمان در اولویت مهم سازمان منطقه آزاد 
کیش قرار دارد کیش قرار دارد 

بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی از آموزش و سلامت به عنوان به گزارش توســعه  کیش، محمد کبیری در جلســه هیئت امنای 

مهمترین اولویت های ســازمان نام بــرد و گفت: توجه به این دو 
موضوع در راستای ارتقاء نام جزیره کیش نقش مهمی را ایفا می کند.

دکتر کبیری به تدوین سند جامع سلامت اشاره کرد و افزود: نبود 
سند و نقشه راه مناسب معضل بزرگی است که به حوزه سلامت و 
درمان نیز سرایت کرده که باید از مسیر حضور یک مشاور، چالش 

ها و فرصت های پیش رو بررســی و اقدامات لازم در این زمینه 
صورت گیرد..

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش اظهار داشت: با افزایش کیفیت 
درمان و اســتفاده از ظرفیت های بیمارســتان می توان به توسعه 
گردشگری سلامت و در ادامه به رشد صنعت گردشگری جزیره 

کیش نیز کمک کرد.
گفتنی اســت، مواردی همچون تدوین سند برنامه جامع سلامت 
جزیره کیش، پیگیری پروانه بیمارستان، تعیین تکلیف برای داروخانه 
بیمارستان و توسعه گردشگری سلامت در این نشست مورد بحث 

و بررسی قرار گرفت.

    توسعه کیش -    مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش توجه به مقوله سلامت و ارائه راهکار مناسب برای توسعه 
و رشد این حوزه را از اولویت های مهم سازمان برشمرد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش :

نوسازی اسکله تفریحی بزرگ کیش  در دستور کار است 
توسعه کیش -     اسکله تفریحی کیش که یکی از نمادهای 
گردشگری این جزیره مرجانی محسوب می شود؛ پس از 18 

سال نوسازی می شود.
به گزارش  توسعه  کیش، محمد کبیری مدیر عامل سازمان  منطقه 
آزاد کیش با بیان این که اسکله تفریحی با توجه به قدمت خود، نیاز 
به بهسازی و بازسازی اساسی دارد، عنوان کرد، در این خصوص 
مطالعه و پیشنهاد عملیاتی از سوی مشاور ارائه شده است و پس 
از انجام فرایند مناقصه و انتخاب پیمانکار ذیصلاح، بازسازی و 

بهسازی آن آغاز می شود.
وی هدف از اجرای این پروژه را در راستای توسعه گردشگری در 
منطقه عنوان کرد و اظهار داشت: اولویت بندی طرح های شهری 
از شاخص های مهم توسعه و پیشرفت زیرساخت های عمرانی 
و گردشگری در کیش است لذا در پی مطالبات مردمی و انجام 
مطالعات تحقیقاتی؛ زمان بازسازی اسکله بزرگ تفریحی جزیره 

در این منطقه فرا رسیده است.
کبیری با بیان این که اســکله تفریحی کیش یکی از جاذبه‌های 
جزیره اســت که امکانات گردشــگری دریایی را در دل خود 
جای داده است؛ افزود: در حوزه نگهداری و یا ترمیم خوردگی 
شمع‌های اصلی و سازه‌های اسکله تفریحی توجه کافی در دستور 
کار نبوده لذا این موضوع در اولویت طرح‌های عمرانی سازمان 

منطقه آزاد کیش قرار گرفت.
بر اساس این گزارش، اسکله تفریحی کیش بیش از ۴۳۰ متر طول 
و ۱۸ متر عرض دارد که به دســت مهندسان کشورمان در مرداد 
ســال ۱۳۸۵ به بهره برداری رسید و تا کنون خاطرات زیادی را 

برای مسافران کیش رقم زده است.
گفتنی است غلظت یون کلر آب دریا، گرما و رطوبت هوا، فشار 
ناشــی از جذر و مد و عدم رســیدگی مستمر، از جمله عوامل 

فرسوده شدن سازه‌های فلزی اسکله تفریحی کیش هستند.

مدیر عامل سازمان  منطقه آزاد کیش:

استقبال قابل توجه  از پنجمین دوره جشنواره ملی
 تئاتر کوتاه کیش

توسعه کیش -    در پنجمین دوره برگزاری، 345 اثر به دبیرخانه 
جشنواره ملی تئاتر کوتاه کیش ارسال شده است.

به گزارش توسعه  کیش، مسعود رهبری در جمع خبرنگاران با 
بیان اینکه رویکرد معاونت فرهنگی و اجتماعی ایجاد استقلال 
در برگــزاری رویدادهای هنری و فرهنگی اســت گفت: این 
رویدادها نباید دســتخوش تغییرات مدیریتی و یا ســلیقه ای 
شوند لذا با این دیدگاه تلاش می کنیم به عنوان نهاد حمایتی در 
کنار برگزارکنندگان رویدادهای هنری و اجتماعی باشیم تا این 
جشنواره ها فارغ از تغییرات مدیریتی، بقا و استمرار داشته باشند.

معاون فرهنگی و اجتماعی ســازمان منطقــه آزاد کیش افزود: 
جشــنواره ها بســتر خوبی برای معرفی ظرفیت های کیش به 
هنرمندان است و هنرمندان هم سفیران خوبی برای معرفی جزیره 

کیش هستند. 
وی حضور هنرمندان کیش در کنار هنرمندان دیگر شهرهای کشور 
در فضایی رقابتی را از دیگر مزیت های برگزاری این رویدادهای 
هنری و فرهنگی برشــمرد و تصریح کرد: ایجاد شــرایطی که 
هنرمندان جزیره کیش بتوانند در فضای ملی توانمندی خود را به 
مرحله آزمون بگذارند از دســتاوردهای این جشنواره است و از 
طرفی جذب گردشگر تخصصی به جزیره کیش از دیگر مزیت 

های برگزاری این رویدادها است.
دراین نشســت  هم چنیــن مدیرامورهنری معاونت فرهنگی 
واجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش نیز با بیان اینکه در جشنواره 
امسال تئاتر کوتاه کیش شاهد استقبال گسترده ای از سوی گروه 
های هنری شــهرهای مختلف کشور بوده ایم گفت: 345 اثر به 
جشنواره امسال راه یافتند که نسبت به سال گذشته تعداد 100 اثر 

افزایش یافته است.
بدریه بحرینی افزود: از این تعداد 16 اثر پذیرفته شــده است که 

در سه بخش تئاتر کافه ، ساحل و کشتی با هم رقابت می کنند.
دبیر برگزاری پنجمین دوره جشنواره ملی تئاتر کوتاه کیش هم 
در این نشست ضمن تشریح روند برگزاری به خبرنگاران اظهار 
داشت: این رویداد تنها جشنواره تخصصی تئاتر محیطی در کشور 

است و می توان گفت درجهان نیز کم نظیر است.
هــم چنین عباس نجاری ضمن تقدیر از گروه های هنری برای 
اســتقبال پرشور از این جشنواره، در خصوص داوری این دوره 
تصریح کرد: با حضور داوران مطرح کشور، علاوه بر گروه های 
برتر در هر بخش، در حوزه های کارگردانی، نویسندگی، طراحی 

فضا، برترین بازیگر زن و برترین بازیگر مرد نیز هنرمندان منتخب 
هیئت داوران معرفی می شوند.

وی افزود: در بخش عکاســی تئاتر که دومین دوره برگزاری 
را طی می کند همزمان با پایان جشــنواره آثار عکاسان بررسی 
و نتایــج اعلام می شــود. در بخش طرح و ایــده اجرایی نیز، 
علاقمنــدان ایده و طــرح خود را به صورت مکتوب به کمیته 

داوران ارائه می کنند.
گفتنی است پنجمین جشنواره ملی تئاتر کوتاه کیش دوم تا پنجم 

دی ماه با حضور هنرمندانی از سراسر کشور برگزار می شود.

معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش  مطرح کرد: 

جزیره کیش میزبان  بیستمین نمایشگاه 
تخصصی صنعت ساختمان 

توسعه کیش -     جزیره کیش به مدت چهار 
روز میزبــان علاقمندان و صاحبان کســب و 
کارهای تخصصی مرتبط با صنعت ساختمان 

خواهد بود.
به گزارش  توسعه  کیش، بیستمین نمایشگاه 
تخصصی صنعت ساختمان و صنایع وابسته، از 
چهارم تا هفتم دی در مرکز نمایشگاه های بین 
المللی کیش با فضایی بالغ بر 4 هزار متر مربع و 
حضور نزدیک به 100 شرکت داخلی از جمله 
شرکت های دانش بنیان حوزه هوشمند سازی 

ساختمان برپا خواهد شد.
بر اســاس این گزارش، نمایشگاه تخصصی 
صنعت ســاختمان و صنایع وابسته هر روز از 
ساعت 17 تا 22 پذیرای ساکنان، گردشگران، 
علاقمنــدان و صاحبــان کســب و کارهای 

تخصصی مرتبط با این صنعت خواهد بود.
گفتنی است، توسعه و رونق صنعت عمران و 

زیرســاخت ها؛ همچنین ارائه محصولات به 
روز و مرتبط با ســاختمان از جمله شیرآلات، 
تهویه مطبوع، دکوراســیون داخلی ســنگ، 

تاسیسات آسانسور، هوشمند سازی ساختمان 
و تجهیــزات ایمنی از اهــداف برگزاری این 

نمایشگاه عنوان شده است.

انتخاب رئیس پردیس بین‌المللی کیش دانشگاه 
تهران به عنوان پژوهشگر برگزیده سال 

توسعه کیش -    رئیس پردیس بین‌المللی کیش 
دانشگاه تهران به عنوان پژوهشگر برگزیده سال 

۱۴۰۳، انتخاب و تجلیل شد.
به گزارش  توســعه  کیش، دکتر علی طاهری 
میرقائد استاد دانشــکده دامپزشکی دانشگاه 
تهران و رئیس پردیس بین الملل کیش دانشگاه 
تهران در بیست و پنجمین جشنواره تجلیل از 
پژوهشگران، فناوران و نوآوران برگزیده کشور 

به عنوان پژوهشگر برتر کشور معرفی شد.
دکتــر طاهری میرقائد آبان امســال به عنوان 
پژوهشگر پراســتناد یک درصد دانشمندان 

جهان نیز معرفی شد.

حضور 4700 گردشگر عراقی در نیمه دوم آذر 
در کیش

توسعه کیش -    مدیرعامل شرکت توسعه و 
مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش، 
از انجام ۴٨ سورتی پرواز ورودی و خروجی در 

مسیر بغداد به کیش، خبر داد.
به گزارش توســعه  کیش، عزت اله محمدی، 
گفت: از ١۶ آبان تا ٣٠ آذر ماه امســال با انجام 
تعداد ۴٨ ســورتی پرواز؛ تعداد ۴ هزار و ۷۷۸ 
مسافر عراقی در مســیر جزیره کیش جابجا 

شدند.
به گفته محمدی، این پروازها با توجه به استقبال 
چشم گیر مسافران عراقی برای سفر به جزیره 

کیش، روزانه در حال افزایش می باشد.
وی، اظهار داشت: در این بازه زمانی و با انجام 
شده است.۶۷ هزار و ۴۱۳ کیلوگرم بار مســافری جابجا تعداد ۴٨ ســورتی پرواز ورودی و خروجی؛ 

مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش اعلام کرد:مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش اعلام کرد:

توسعه کیش -   مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
بر ضرورت رفع نواقص و ارتقاء ســطح خدمات به 
گردشگران و مسافران در فرودگاه بین المللی کیش 

تاکید کرد.
به گزارش توسعه  کیش، محمد کبیری در بازدید میدانی 
از فرودگاه بین‌المللی کیش با اشاره به اهمیت فرودگاه به‌ 
عنوان دروازه ورودی گردشگران به جزیره گفت: لزوم 
رســیدگی فوری به مشــکلات موجود در بخش‌ های 

مختلف فرودگاه باید در اولویت قرار گیرد.
وی همچنیــن به اهمیت رفاه و آســایش مســافران و 
گردشگران در فرودگاه، همزمان با فصول گرم سال تاکید 
کرد و افزود: در اولین فرصت مناقصه‌ای برای نوسازی و 
بروز رسانی سیستم‌ های سرمایشی فرودگاه در راستای 
رفع مشکلات تهویه مطبوع پیش از فرا رسیدن تعطیلات 

نوروز  برگزار شود.

تاکید مدیرعامل سازمان  منطقه آزاد کیش برای ارتقاء 
سطح خدمات فرودگاهی کیش

تسهیل و تسریع در فرایند ثبت شرکت ها
 در منطقه آزاد کیش

توسعه کیش -     فرایند ثبت شرکت ها و انجام 

تشریفات ثبتی در خصوص صورتجلسات و 
تصمیمات شرکت ها از اول دی در سامانه ای 
تحت عنوان "freezones " اجرایی می شود.
بــه گزارش توســعه  کیش، رضــا والی پور 
رئیس اداره ثبت شــرکت ها و مالکیت های 
صنعتــی و معنوی منطقــه آزاد کیش گفت : 
این مهم باعنایت به سیاست گذاری هدفمند 
و هوشمند دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد 
و تاکید مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش 
مبنی بر ایجاد زیرساخت های اجرایی به منظور 
تسهیل و تسریع در فرایند ثبت شرکت ها و به 
روزرسانی و بهینه سازی ارائه خدمات کیفی به 

کیشوندان و ارباب رجوع انجام می شود.

وی افــزود: متقاضیان می تواننــد از) اول دی 
1403 (تمامی خدمات تشــریفات ثبتی را در 

سامانه sso.freezones.ir دریافت کنند.
شــایان ذکر اســت اداره ثبت شــركت ها و 
ماليكت‌هاي صنعتي و معنوي سازمان منطقه 
آزاد کیش علاوه بر اجرای این طرح، به جهت 
حذف دیوان سالاری اداری و صرفه جویی در 
وقت و تســریع در تشریفات ثبتی و با بررسی 
دقیق به منظور ایجاد ســازکارهای اجرایی با 
هدف جذب سرمایه گذاران در نظر دارد تا در 
آینده نزدیک در خصوص ثبت ویژند )برند( و 
نشان واره )لوگو( و اختراع شرکت ها در مناطق 

آزاد اقدام نماید.

رضا والی پور رئیس اداره ثبت شرکت ها و مالکیت های صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش  مطرح کرد:رضا والی پور رئیس اداره ثبت شرکت ها و مالکیت های صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش  مطرح کرد:
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

گردشگری

توســعه کیش - علیرضا ایزدی، با 
اشــاره به برخی چالش‌هــای ثبت جهانی 
پرونده‌های میراث ناملموس در یونسکو، 
گفت: ساز »رباب« به سادگی )در فهرست 
میراث جهانی یونســکو( ثبت نشد و گاه 
به حســب سلیقه از دستور کار خارج شد. 
از ســویی، یکی از کشورها پرونده مستقل 
)درباره ســاز ربــاب( داده بود و تمام این 
پروســه ســخت با رایزنــی و مکاتبات و 
پیگیری آقای شهاب نیکمان، پژوهشگر و 
کارشناس حوزه میراث ‌فرهنگی ناملموس 

و مسئول پرونده رباب، گذشت.
مدیــرکل ثبت و حریم آثار و حفظ و 
احیاء میراث معنوی و طبیعی بیان کرد: همه 
ما از وضعیت موسیقی در کشور خبر داریم، 
با توجه به آن، به نظرم ثبت جهانی سازهای 
عود و رباب در شــرایطی که شاید اولویت 

کشــور نباشــد، اتفاق بزرگی بود، به ویژه 
آنکه جامعه هدف را درگیر می‌کند.

او کــه در نوزدهمین جلســه کمیته 
بین‌دولتــی حفاظت از میــراث فرهنگی 
ناملمــوس در پاراگوئه حضور داشــت، 
گفت: در پاراگوئه پنج اتفاق مثبت رخ داد 
که فقط دو اتفاق خیلی مطرح شــد؛ ثبت 
جهانی هنر ساختن و نواختن رباب و جشن 
مهرگان. به سه اتفاق دیگر کمتر توجه شد؛ 
نخســت گزارش پاســدارانه ایران درباره 
»مهارت سنتی لنج سازی و دریانوردی در 
خلیج فارس« بود که مورد تایید یونســکو 
قرار گرفت و دیگری گزارش پاســداران 
ایران درباره نقالی و درخواست برای انتقال 
آن از فهرســت در خطر به فهرست معرف 

یونسکو بود. 
ایزدی با اشــاره بــه اتفاقاتی که پس 

از ثبت جهانی »مهارت ســنتی لنج‌سازی 
و دریانــوردی در خلیــج فارس«  رخ داد، 
افزود: یکی از دغدغه‌های ما موضوع لنج‌ها 
بــود. ‌یک اتفاق تلخ یا هــر چه عنوان آن 
را بگذاریم باعث شــد مصوبه‌ای از هیأت 
دولت در ســال ۹۸ بگذرد کــه ما را وارد 
چالش بدی کند و یکی از عناصر ارزشمند 
مــا، لنج‌ســازی را در مخاطــره انداخت. 
لنج‌ســازی به نوع خود مهم است اما آنچه 
در پرونده آن حائز اهمیت است داده‌هایی 

است که در پرونده وجود دارد.
 موضوع این پرونده فقط لنج نیست، 
دفــاع از هویت میهنی ما و نام خلیج فارس 
اســت. ‌ اما هیأت وزیــران یک‌مصوبه را 
گذراند که براساس آن، لنج‌های سنتی دیگر 
قابلیت بهره‌برداری ندارند. ما چهار ســال 
اســت می‌جنگیم که آن مصوبه را اصلاح 
او ادامــه داد: نقالی حدود ۱۳ ســال برای خیلی از وزرا اصلا اولویت نیست.کنیــم، آن هم در شــرایطی که موضوع آن 

اســت که در فهرســت میــراث درخطر 
یونســکو ثبت شده اســت. در این مدت 
کارهــای زیــادی صورت گرفته اســت، 
هرچنــد کار در حوزه‌های فرهنگی خیلی 
سخت است. در این مدت آموزشکده‌هایی 
در بعضی از شــهرها فعال شــده است که 
بــه نقالی می‌پردازند. زمانــی که مدیرکل 
میــراث فرهنگــی اصفهان بــودم چنین 
آموزشکده‌هایی آنجا ایجاد شد و اتفاقات 

مثبتی رخ داده است. 
بنابرایــن اقــدام پاســدارانه ایران و 
درخواســت برای انتقال آن از فهرســت 
میــراث درخطر به میــراث معرف، اتفاق 

بزرگی محسوب می‌شود.
مدیــرکل ثبت و حریــم آثار و حفظ 
و احیاء میراث معنــوی و طبیعی در ادامه 
گفت: آنچه برای میراث فرهنگی آســیب 
اســت نداشتن ســواد فرهنگی و عملکرد 

جزیره‌ای دستگاه‌هاست. برای حفظ نقالی 
و لنج‌سازی باید از آن نگاه جزیره‌ای دست 
برداریم و همه دستگاه‌ها خود را مکلف به 
حفظ این آثار بدانند. ایزدی اضافه شــدن 
مغولستان به پرونده نوروز را اتفاق مهمی 
دانســت و افزود: واقعیت این است که ما 
خــود را صاحب نــوروز می‌دانیم و باید 
ظرافت‌هایی داشــته باشــیم تا وارد تقابل 
نشــویم. به ویــژه آنکه یونســکو عرصه 

رقابت‌های سیاسی نیست.
او در ادامه گفت: تأکیدم این اســت 
که در پرونده‌ها از رفتار ســلیقه‌ای پرهیز 
کنیم. در این مدت هم برای ثبت پرونده‌ها 
ســعی کردیم از ســلیقه کــم کنیم، ‌ چون 
اگر می‌خواســتیم به روال قبل پیش رویم 
نمی‌توانســتیم ثبت را انجــام دهیم. مثلا 
درباره ثبت برخی پرونده‌ها اما و اگرهایی 
وجود دارد که ما نمی‌خواهیم ســلیقه را در 
آن دخالت دهیم، چون اصالت و ارزش را 
از دست می‌دهیم. اصلا دلیل عقب‌ماندگی 
ما در ثبت این است که یک نگاهی مخالف 
ثبت برخــی پرونده‌هاســت، نزدیک ۲۰ 

پرونده سال‌هاست خاک می‌خورد.
ایــزدی همچنین معتقد اســت: ثبت 
جهانــی پرونده‌هایی مثــل تعزیه و نقالی، 
باعــث ارتقاء آنها شــده اســت و مطمئنا 
جشن‌های ســده و مهرگان هم اگه سواد 
اجتماعی بیشتر شود، ارتقاء می‌یابد و دچار 

رویش دوباره می‌شود.
مدیــرکل ثبت و حریــم آثار و حفظ 
و احیاء میــراث معنوی و طبیعی همچنین 
گفــت: کمیته بین‌دولتی حفاظت از میراث 
فرهنگی ناملموس سال آینده در هند برگزار 
می‌شــود و ایران پرونده »هنر آینه‌کاری در 
معماری ایرانی« را برای بررسی و ثبت ارائه 

کرده است.

توســعه کیش - ، رایزنــی فرهنگی 
جمهوری اســامی ایران در ســنگال به 
منظور معرفــی جاذبه‌های گردشــگری 
و هنرهای ســنتی ایران در نمایشــگاه این 

کشور شرکت کرد.
»جاســتین کورئآ«، رئیس نمایشگاه 
تجاری فیداک که در شهر داکار برگزار شد، 
بر اهمیــت برگزاری این رویداد اقتصادی 
و ارتقای گردشــگری تأکیــد کرد و آن را 
نشــانه‌ای از راهبرد اقتصادی ســنگال در 

تعامل با سایر کشورها دانست
ژان پیر کارابارانــگا، وزیر بازرگانی 
روآندا از فعالان اقتصادی رواندا و سنگال 
دعوت کرد تا به این مناســبت و شــرکت 

در نمایشــگاه »فیداک« که فرصتی منحصر 
به فــرد برای تقویت روابــط اقتصادی و 
همکاری فعال‌تر برای تلفیق کســب و کار 

است، به خوبی بهره‌برداری کنند.
محمــد و مصطفــی تیــون، دبیرکل 
وزارت گردشگری و صنایع دستی سنگال 
نیز اظهار کرد: فیداک یک پلتفرم ضروری 
برای این بخش اســت که اجازه می‌دهد تا 
پیوندهای محکمی بین فعالان اقتصادی و 

صنعتگران ایجاد شود.
او افــزود: این رویداد کاملًا با دیدگاه 
سنگال برای توسعه اقتصادی و گردشگری 
مطابقت دارد. مختار لاخ، دبیرکل وزارت 
صنعت و تجارت سنگال هم از اهمیت این 

نمایشــگاه در زمینه توسعه تجارت سخن 
گفت و افــزود: این نمایشــگاه، فرصت 
مناســبی برای تقویت روابــط اقتصادی 
بین ســنگال، گینه و رواندا اســت. ما باید 
از ایــن فرصت بــرای افزایش تجارت که 
هنوز در سطح روابط دیپلماتیک و سیاسی 
نیســت، اســتفاده کنیم. چهارراه مبادلات 
و مشــارکت، ارتقاء روابــط تجاری بین 

کشورهای شرکت کننده خواهد بود.
در طول برگزاری این نمایشــگاه که 
تا ۲۵ آذرماه بــه طول انجامید، پنجاهمین 
سالگرد تأسیس »فیداک« جشن گرفته شد 
و اســناد ساخت و ســاز این مجموعه در 
وسعت ۱۶ هزار متربع فضای نمایشگاهی 

به نمایش درآمد.
رایزنی فرهنگی جمهوری اســامی 
ایران در سنگال با شرکت در این نمایشگاه 
با ارائه بروشــور و کتب به معرفی صنایع 
دســتی و جاذبه‌های گردشــگری ایران 
پرداخــت که با اســتقبال بازدیدکنندگان 

همراه بود.
مراسم افتتاحیه نمایشگاه بین‌المللی 
تجاری موســوم به »فیــداک« با موضوع 
»رویدادهــای اقتصادی در خدمت ترویج 
گردشــگران« و حضور سفرای کشورهای 
ایــران، الجزایــر، مصر، لیبی، پاکســتان، 
اندونزی، مالی، بورکینافاسو و هندوستان 

برگزار شد.

توسعه کیش -  معاون گردشگری وزارت 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
گفت: گردشگر تهدید فرهنگی نیست، بلکه یک 
فرصت برای معرفی ظرفیت‌ها و خرده‌فرهنگ‌ها 

و تقویت بنیه اقتصادی کشور است.
گردشــگری و صنایع دســتی، انوشیروان 
محســنی بندپی اظهار داشــت: امروز برکســی 
پوشیده نیســت که گردشگری علاوه بر این که 
یک صنعت اســت، یک دانش به حساب می‌آید 
که نتایج و دستاوردهای مهمی را به دنبال خواهد 
داشت چرا که گردشگر منتقل‌کننده فرهنگ است 
و همچنین به تقویت اقتصاد و درآمدزایی کمک 

می‌کند.
کننــده  خنثــی  عامــل  گردشــگری   

ایران‌هراسی
معاون گردشگری وزارت میراث‌فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دســتی اضافه کرد: سفر و 
گردشگری باعث نشاط می‌شود و می‌تواند باعث 

تحکیم خانواده و نشــاط اجتماعی 
شــود. وی توضیــح داد: ایــران 
ظرفیت‌های بســیار زیــادی برای 
جذب گردشــگر دارد، ایران جزو 
کشورهایی است که از تنوع بالایی 
در حوزه طبیعی و اقلیمی برخوردار 
اســت. مطالعات بین‌المللی نشان 
می‌دهــد یک گردشــگر خارجی 
در ســفر به ایران مانند این اســت 
 کــه بــه ۵۰ کشــور ســفر کرده 

است.
محســنی‌ بندپــی ادامــه داد: 
کشــورهای مختلف از ظرفیت‌ها 
و جاذبه‌هــای گردشــگری خود 

توانســته‌اند سهم خوبی را از اقتصاد کسب کنند، 
ما باید بتوانیم ســهم خودمان را از اقتصاد حوزه 

گردشگری به دست بیاوریم.
معاون گردشــگری وزارت میراث‌فرهنگی 
بیان کرد: توســعه گردشگری باعث خنثی‌شدن 
ایران‌هراسی و تبلیغات منفی علیه ایران می‌شود. 
اعتقاد من بر این اســت که گردشگری مهمترین 
عامل مقابله با ایران‌هراسی است؛ ما ظرفیت‌های 
بســیار زیادی داریم به‌عنوان مثال ما با ۱۲ کشور 
همسایه هستیم و باید بتوانیم فعل توانستن را در 

حوزه صنعت گردشگری صرف کنیم.

وی خاطرنشــان کــرد: توجه جــدی به 
زیرســاخت‌ها، تعامــل با بخش‌هــای مختلف 
دولــت، تهیــه بســته‌های مختلف ســفر برای 

تمام اقشــار، تعامل مســتمر و پایدار با تشکل‌ها 
و صنــوف، توجه جــدی بــه بازارهای هدف 
کشورهای نوظهور، توجه به اقتصاد دریانوردی، 
تدوین نقشه گردشگری تا سال ۲۰۳۰ بر اساس 
آمایش سرزمین، برنامه‌ریزی ۵ ساله گردشگری 
پایدار و ... از مهمترین موضوعاتی اســت که در 
معاونت گردشــگری آن‌هــا را باید به صورت 

جدی دنبال کنم.
گردشــگری بــدون حضور فعــال بخش 

خصوصی توفیقی نخواهد داشت
علــی اصغــر شــالبافیان معاون پیشــین 

گردشگری وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دســتی در ایــن مراســم با اشــاره به 
ریل‌گذاری انجام شــده مبتنی بر هماهنگی بین 
دستگاهی و حمایت از بخش خصوصی، 
گفت: گردشــگری حوزه‌ای اســت که 
بــدون حضور فعال بخــش خصوصی 

توفیقی نخواهد داشت.
معان ســابق گردشگری افزود: ذات 
گردشــگری را تعامل و هماهنگی عنوان 
کرد و از ستاد مرکزی هماهنگی خدمات 
ســفر به‌عنوان مهم‌تریــن مرکز به‌منظور 
ارتباط بین بالاترین ســطوح کشور برای 
توســعه گردشــگری و مکلــف کردن 
استاندارها در ارائه گزارش نام برد و ابراز 
امیدواری کرد کــه در دوره جدید بیش 
از گذشته این ظرفیت مورد استفاده قرار 

گیرد.
شالبافیان با اشاره به ۳۵ مورد تفویض اختیار 
به استان‌ها، برنامه هفتم توسعه را مبنای حمایت 

از تشکل‌ها و بخش خصوصی عنوان کرد.
معــاون ســابق گردشــگری در ادامــه به 
اقدامات انجام شــده در راستای تحول فرایندها 
و روان‌سازی فعالیت‌های بخش خصوصی طی 
دوره مدیریت خود اشــاره و ابراز امیدواری کرد 
با حضور صالحی امیــری وزیر میراث‌فرهنگی 
به‌عنــوان فردی دلســوز، فعال و پیگیر مســیر 
حمایت از بخش خصوصی پررنگ‌تر از گذشته 

ادامه داشته باشد.

مدیرکل ثبت و حریم آثار و حفظ و احیاء میراث فرهنگی مطرح کرد:

سختی‌های ثبت جهانی 
»رباب« و »لنج‌سازی«

مدیــرکل ثبــت و حریم آثار و حفظ و احیــاء میراث معنوی و 
طبیعی از ســختی‌های ثبت جهانی »هنر ســاختن و نواختن 
رباب« و چالش‌های »لنج‌ســازی« پس از ثبت جهانی آن سخن 
گفــت و اظهار کرد: دلیل عقب ماندگی ما در ثبت‌های جهانی این 
اســت که یک نگاهی مخالف ثبت بوده است، نزدیک ۲۰ پرونده 

سال‌هاست خاک می‌خورد.

معاون وزیر میراث فرهنگی:

 گردشگر تهدید فرهنگی نیست

توســعه کیش -مقامات شهر بارسلون برای 
مقابله با ســفرهای بی‌رویه و انبوه در سال ۲۰۲۴ از 
روش‌های مختلفی همچون ممنوعیت اجاره کوتاه 
مدت آپارتمان‌ها اســتفاده کردند و حتی ســاکنان 
شهر نیز با اعترضات خیابانی خواستار مقابله با این 

معضل شدند.
»ســفر لوکس شما ـ بدبختی روزانه من«، این 
یکی از نوشته‌هایی بود که سال گذشته میلادی روی 
دیوار بارســلون خطاب به گردشگران نوشته شده 

بود.
در سال ۲۰۲۴ مخالفت شهر اسپانیایی بارسلون 
علیه »گردشگری بی‌رویه«، به سطح جدیدی رسید. 
بــا توجه به بیش از ۱۵ میلیون گردشــگری که هر 
سال از بارسلون دیدن می‌کنند و به واسطه ترکیب 
خیره‌کننده هنر و معماری، تیم فوتبال درجه یک و 
موقعیت ساحلی شهر، جذب آن می‌شوند، ساکنان 

این شهر تحت فشار قرار می‌گیرند
البته »بارســلون« ‌تنها شهر اروپایی نیست که 
مخالفت خود با گردشگری بی‌رویه را اعلام کرده 
است. به عنوان مثال، ایتالیا نیز با مشکل گردشگری 
بی‌رویه دســت و پنجه نرم می‌کند و کشــتی‌های 
تفریحی را در بســیاری از بنادر با محدودیت‌های 

جدیدی روبرو کرده است.
در ادامه ســال پرتلاطم حوزه گردشــگری 
پربازدیدترین شــهر اســپانیا را مرور می‌کنیم و به 

چشم‌اندازهای سال ۲۰۲۵ نگاهی می‌اندازیم.
ممنوعیــت  بــرای  بارســلون  تصمیــم 

اجاره‌های کوتاه مدت

شورای شهر بارسلون در ماه ژوئن از یک طرح 
سختگیرانه برای پایان دادن به گواهی آپارتمان‌های 

توریستی تا پایان سال ۲۰۲۸ رونمایی کرد.
در حقیقت بارسلون از سال ۲۰۱۴ تاکنون هیچ 
گواهی جدیدی برای آپارتمان‌های گردشــگری 
صادر نکرده اســت. با این حال این رویه مســئله 
کمبود مســکن‌های اجاره‌ای برای ســاکنان این 
شــهر را حل نکرده اســت. در پاسخ به این طرح، 
»انجمــن آپارتمان‌های گردشــگری بارســلون« 
)APARTUR( اعلام کرد که آپارتمان‌های سبک 
»ایربی‌ان‌بی« فقط بخش بسیار کوچکی از خانه‌های 
این شــهر را دربرگرفته است. این انجمن هشدار 
داد کــه محدود کردن صدور گواهی‌ها می‌تواند به 
افزایش آپارتمان‌های غیرقانونی و احتمال ناپدید 
شــدن ۴۰ درصد از گردشــگری شهر منجر شود. 
بحث گردشــگری بی‌رویه در ماه ژوئیه شــدت 
گرفــت، زمانی که حــدود ۳۰۰۰ نفر به خیابان‌ها 

آمدند و فریاد می‌زدند »گردشگر به خانه برگرد«.
حدود ۱۵۰ گروه، سازمان و جنبش اجتماعی 
در این تظاهرات نقش داشتند و اقدامات مشابهی نیز 

در جزایر قناری و مایورکا شکل گرفت.
اعتراضات بعدی علیه اجاره بهاهای بالا که در 
ماه نوامبر برگزار شدند، اگرچه چندان گردشگرها 
را هدف قرار نداده بود، اما گردشگری بی‌رویه را به 

عنوان یک محرک معرفی کرد.
افزایش مالیات گردشگری

در تلاش برای افزایش »گردشگری باکیفیت«، 
شورای شهر به سرعت مالیات گردشگری شهر را 

افزایش داده اســت؛ مالیاتی که به نظافت، امنیت، 
زیرساخت‌های شــهر و سایر خدمات اختصاص 
می‌یابد. در ماه اکتبر، مالیات شــهری به حداکثر ۴ 
یورو به ازای هر نفر و بســته به نوع اقامت افزایش 

یافت.
بارسلون روش‌های بسیاری را برای به حداقل 
رســاندن ردپای سنگین گردشگران در سال ۲۰۲۴ 
آزمایش کرده است.یک اقدام نسبتاً زیرکانه باعث 
شد که شورای شهر  یک مسیر پرازدحام اتوبوس را 
از Google Maps حذف کند تا فضای بیشتری 

را برای ساکنان شهر آزاد کند.
شورای شهر همچنین اتوبوس‌های گردشگری 
که اغلب می‌توانند محوطه اطراف کلیسای معروف 
ســاگرادا فامیلیا را که توسط گائودی طراحی شده 

است، مسدود کنند، تحت نظر گرفته است.
فقــط محل اقامت و حمل و نقل نیســت که 
ســاکنان شــهر را آزار می‌دهد، بلکه آنان از تأثیر 
گردشــگران در منظره خیابان نیز ناراضی هستند. 
»آلبرت باتله«، عضو شــورای بارسلون در ماه اوت 
اظهار کرد که هر مغازه‌ای که از نظر اقتصادی »هیچ 
کمکی نمی‌کند« باید »از منطقه حذف شود«. از سیل 
اخبار امسال، ممکن است به نظر برسد که بارسلون 
مکانی است که گردشگران باید از آن دوری کنند، 
یا حداقل بــرای محافظت در برابر ســاکنانی که 
بطری آب در دســت دارند، در هنگام قدم زدن در 
خیابان، پانچو بپوشــند. اما کنسرسیوم گردشگری 
بارســلون به »یورونیوز« اطمینــان داد که واقعیت 
بسیار خوشایندتر است و اعلام کرد: »فضای شهر 
کاملًا عادی است و ما همچنان پیام‌های حمایت و 
علاقه را از بازدیدکنندگان در سراسر جهان دریافت 

‌می‌کنیم.«
کنسرسیوم گردشــگری بارسلون همچنین 
اعلام کرد که رضایت گردشــگران در بارســلون 
با شاخص ۸.۷ بالا اســت و بازدیدکنندگان، مدام 

ماهیت دوستانه شهروندان آن را برجسته می‌کنند.
همچنین ارقام رسمی نشان می‌دهد که ۷۰.۸ 
درصد از ساکنان معتقدند گردشگری برای این شهر 

مفید است.
۲۰۲۵ بدون شــک مقررات جدیدی را برای 
ایجاد تعادل در گردشــگری این شــهر به همراه 
خواهد داشــت. به عنوان مثــال، در حال حاضر 
شورای شهر در حال بررسی راه‌های جدیدی برای 

بازپس‌گیری فضای اطراف ساگرادا فامیلیا است.

برای مقابله با سفرهای بی‌رویه و انبوه در سال ۲۰۲۴:

بارسلون چطور »نه« ‌گفت!

معرفی جاذبه‌های گردشگری ایران در سنگال

میراث‌فرهنگــی  وزارت  گردشــگری  معــاون 
بیان کرد: توســعه گردشــگری باعث خنثی‌شــدن 
ایران‌هراسی و تبلیغات منفی علیه ایران می‌شود. 
اعتقــاد مــن بر این اســت که گردشــگری مهمترین 
عامل مقابله با ایران‌هراســی است؛ ما ظرفیت‌های 
بســیار زیادی داریــم به‌عنوان مثال ما با ۱۲ کشــور 
همســایه هستیم و باید بتوانیم فعل توانستن را 

در حوزه صنعت گردشگری صرف کنیم.

تأکیدم این اســت که در پرونده‌ها از رفتار سلیقه‌ای 
پرهیز کنیم. در این مدت هم برای ثبت پرونده‌ها سعی 
کردیــم از ســلیقه کم کنیــم، ‌ چون اگر می‌خواســتیم به 
روال قبــل پیــش رویــم نمی‌توانســتیم ثبــت را انجــام 
دهیــم. مثــا درباره ثبت برخی پرونده‌هــا اما و اگرهایی 
وجــود دارد که مــا نمی‌خواهیم ســلیقه را در آن دخالت 
دهیــم، چون اصالت و ارزش را از دســت می‌دهیم. اصلا 
دلیــل عقب‌ماندگی ما در ثبت این اســت که یک نگاهی 
مخالــف ثبت برخی پرونده‌هاســت، نزدیــک ۲۰ پرونده 

سال‌هاست خاک می‌خورد.
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

اجتماعی

توسعه کیش-در این مطلب  به بررسی 
روش‌ها و تکنیک‌هایی می‌پردازیم که می‌تواند 
به شما در بهبود عملکرد تحصیلی‌تان کمک 
کند. این تکنیک‌ها شامل برنامه‌ریزی، استفاده 
از منابع مناســب، یادداشــت‌برداری مؤثر و 

استراتژی‌های مرور است.
1- برنامه‌ریزی مؤثر

یکــی از کلیدی‌ترین مراحل در فرآیند 
مطالعه، برنامه‌ریزی مناســب اســت. برای 
موفقیت در امتحانــات، باید زمان خود را به 
دقت مدیریت کنید. یک برنامه‌ریزی منظم و 
منطقی می‌تواند به شما کمک کند تا مباحث 
را بــه تدریج پوشــش دهید و از اســترس 
 در روزهــای نزدیک بــه امتحان جلوگیری

 کنید.
تنظیم اهداف: اهداف مشخصی برای هر 
جلسه مطالعه تعیین کنید. این اهداف می‌تواند 
شامل مطالعه یک فصل خاص، حل تمرینات 

و یا مرور نکات کلیدی باشد.
تقســیم زمان: زمان خود را بین دروس 
مختلف تقسیم کنید و به هر درس توجه کافی 

داشته باشید.
2-استفاده از منابع مناسب

انتخاب منابع مناســب بــرای مطالعه 
می‌تواند به شما در فهم بهتر مطالب کمک کند.

کتاب‌های درســی: کتاب‌های درسی 
معتبــر را مطالعه کنیــد و از آن‌ها برای درک 

عمیق‌تر مطالب استفاده کنید.
منابع آنلاین: از ویدیوهای آموزشــی و 
دوره‌های آنلاین بهره‌برداری کنید. این منابع 
می‌توانند به شما در یادگیری مفاهیم پیچیده 

کمک کنند.
3-یادداشت‌برداری مؤثر

یادداشت‌برداری یکی از تکنیک‌های مهم 
در فرآیند یادگیری اســت. یادداشت‌برداری 

مؤثر می‌تواند به شــما کمک کند تا مطالب را 
بهتر به خاطر بسپارید.

استفاده از نشــانه‌ها و رنگ‌ها: برای 
مشــخص کردن نکات کلیدی، از رنگ‌ها و 

نشانه‌های مختلف استفاده کنید.
خلاصه‌نویســی: مطالب را به صورت 
خلاصه بنویسید. این کار به شما کمک می‌کند 

تا اطلاعات را به راحتی مرور کنید. 
4-استراتژی‌های مرور

مرور منظــم مطالب یکــی از بهترین 
روش‌ها برای تثبیت اطلاعات در ذهن است.

مرورهــای دوره‌ای: بعد از مطالعه هر 
فصل، مطالب را مــرور کنید تا اطلاعات در 

حافظه‌تان تثبیت شود.
تست زنی: حل تســت‌های مربوط به 
مطالب مطالعه شده می‌تواند به شما در ارزیابی 
دانش‌تان کمک کند. این کار به شــما اطمینان 

می‌دهد که مطالب را به خوبی یاد گرفته‌اید.
5-تکنیک‌های یادگیری فعال

یادگیــری فعال یکی از روش‌های مؤثر 
برای به خاطر سپردن مطالب است.

بحث گروهی: با دوســتان خود درباره 
مطالب مطالعه شده بحث کنید. این کار به شما 
کمک می‌کند تا مفاهیم را بهتر درک کنید و از 

دیدگاه‌های مختلف بهره‌مند شوید.
تدریس به دیگران: اگــر می‌توانید به 
دیگران مطالــب را تدریس کنید، این روش 
یکی از بهترین روش‌ها برای یادگیری عمیق‌تر 

است.
 6-مدیریت استرس

مدیریت اســترس در دوران امتحانات 
بسیار مهم است.

ورزش: فعالیت‌های بدنی منظم می‌تواند 
به کاهش استرس کمک کند.

مدیتیشن و تنفس عمیق: تکنیک‌های 

مدیتیشــن و تنفس عمیق می‌تواند به شما در 
آرامش ذهن کمک کند.

7-تکنیک‌های حفظ‌سازی
حفظ‌ســازی یکی از جنبه‌های کلیدی 
در موفقیت در امتحانات اســت. تکنیک‌های 
مختلفی وجود دارد که می‌تواند به شما در به 

خاطر سپردن اطلاعات کمک کند:
تکرار فعال: با تکرار اطلاعات در فواصل 
زمانی مشخص، می‌توانید به حافظه‌تان کمک 
کنید تــا اطلاعات را به خوبــی ذخیره کند. 
این تکنیک به نام »تکرار فاصله‌ای« شــناخته 

می‌شود. 

روش‌های یادآوری: 
از تکنیک‌هــای یادآوری 
مانند »آزمون خود« استفاده 
کنید. این کار می‌تواند شامل 

نوشتن سوالات و پاسخ‌های خود یا استفاده از 
فلش کارت‌ها باشد.

8- تغذیه مناسب
تغذیه نقش مهمــی در بهبود عملکرد 
مغــز دارد. مصرف غذاهــای مغذی و حفظ 
هیدراسیون می‌تواند به تمرکز و حافظه شما 

کمک کند. 
غذاهای غنی از امگا3: غذاهایی مانند 
ماهــی، دانه‌ها و آجیل‌ها می‌توانند به تقویت 

عملکرد مغز کمک کنند.
پرهیز از کافئین زیاد: در حالی که کافئین 
می‌تواند به بیدار ماندن کمک کند، اما مصرف 
بیــش از حد آن می‌تواند موجب اضطراب و 

کاهش تمرکز شود.
9-تنظیم محیط مطالعه

محیط مطالعه شما تأثیر زیادی بر تمرکز 
و بهره‌وری دارد.

ایجاد محیط آرام: محیطی که کمترین 
حواس‌پرتی را داشــته باشــد، به شما کمک 

می‌کند تا بهتر تمرکز کنید.
نور مناســب: اطمینان حاصل کنید که 
نور مناســب در محیط مطالعه وجود دارد تا 

خستگی چشم را کاهش دهد.
10-استفاده از فناوری

فناوری می‌تواند به شــما در یادگیری و 
سازماندهی اطلاعات کمک کند.

اپلیکیشــن‌های مدیریــت زمان: از 
 Trello یا Todoist اپلیکیشــن‌هایی مانند
برای برنامه‌ریزی و مدیریت وظایف استفاده 
کنید. ویدیوهای آموزشی و پادکست‌ها: منابع 
آنلاین یا پادکســت‌ها می‌توانند به شــما در 
یادگیری مفاهیم جدید و مرور مطالب کمک 

کنند.
11- تشویق و پاداش

برای ایجاد انگیزه در خود، می‌توانید از 
سیستم‌های تشویقی استفاده کنید.

جوایز کوچک: بعد از اتمام یک جلسه 
مطالعــه یا موفقیت در یک آزمون کوچک، به 

خود یک پاداش کوچک دهید.
- تشــویق از دیگران: از دوســتان و 
خانواده خود بخواهید که شما را تشویق کنند 

و به شما انگیزه دهند.
12-پیش‌بینی سوالات امتحانی

یکی از بهترین راه‌ها برای آماده شــدن 
برای امتحانــات، پیش‌بینی 

سوالات احتمالی است.
مطالعــه ســوالات 
ســال‌های قبل: با بررسی 
ســوالات امتحانی سال‌های 
گذشــته می‌توانید الگوهای 
سوالات را شناسایی کنید و 
به نقاط قوت و ضعف خود 

پی ببرید.
خودساخته:  سوالات 
ســوالاتی بسازید که ممکن 
است در امتحان مطرح شود 
و ســعی کنید به آن‌ها پاسخ 
دهید. این کار به شما کمک می‌کند تا آمادگی 

بهتری داشته باشید.

آشنایی با انواع غذا و نوشیدنی پر کافئین
توسعه کیش - کافئین، ماده‌ای محرک 
است که در بسیاری از غذاها و نوشیدنی‌ها 
یافت می‌شود. غذا و نوشیدنی پر کافئین نه 
تنها به افزایش هوشــیاری و تمرکز کمک 
می‌کنند، بلکه می‌توانند تأثیرات دیگری نیز 

بر بدن داشته باشند.
شــما می‌توانید کافئین را در برگ‌ها، 
دانه‌ها و میوه‌های بسیاری از گیاهان، از جمله 
برگ‌های چــای، دانه‌های کاکائو، دانه‌های 
قهوه، گوارانا و آجیل کلا پیدا کنید. این مواد 
همچنین کافئین را به غذاها و نوشــیدنی‌ها 
اضافه می‌کنند. کافئین یک ماده است که به 
طور طبیعــی در برگ‌ها، دانه‌ها و میوه‌های 
بســیاری از گیاهان وجود دارد، جایی که به 
عنوان یک علف‌کش و دفع کننده حشرات 

عمل می‌کند.
به طــور طبیعــی در برگ‌های چای، 
دانه‌های کاکائو، دانه‌هــای قهوه، گوارانا و 
آجیل کلا یافت می‌شود. علاوه بر این، مردم 
آن را به انواع مختلف غذاها و نوشــیدنی‌ها، 
از جمله بســتنی و بارهای انرژی‌زا، اضافه 

می‌کنند. 
کافئین پرکاربردترین ماده روان‌محرک 
در جهان است. اصطلاح "روان‌محرک" به 
معنای افزایش فعالیت سیستم عصبی است. 
سازمان غذا و داروی آمریکا )FDA( عموماً 
کافئین را بی‌خطر می‌داند. مصرف حداکثر 
400 میلی‌گــرم کافئیــن در روز بــا اثرات 
نامطلوب سلامتی در بزرگسالان سالم مرتبط 

نبوده است.
یک مطالعه مروری نشان داد که مصرف 
300 میلی‌گرم کافئین در روز در زنان باردار 
سالم بی‌خطر است، با داده‌های محدود که 

نشان می‌دهند مصرف 1.1 میلی‌گرم 
کافئین در هر پوند )2.5 میلی‌گرم 

در هر کیلوگرم( وزن بدن در 
کودکان و نوجوانان ممکن 

است بی‌خطر باشد.
با این حال، مطالعات نتایج مختلط 

را نشــان داده‌اند و برخی افراد ممکن است 
عــوارض جانبی منفی را با مصرف کمتر از 

400 میلی‌گرم در روز تجربه کنند.
این عوارض جانبی شامل ضربان قلب 
نامنظــم، اضطراب، بی‌خوابــی، و افزایش 
فشــار خون و ضربان قلب است. از آنجایی 
که تولیدکنندگان کافئین را به برخی غذاها 
و نوشــیدنی‌ها اضافه می‌کنند تــا انرژی، 
هوشــیاری و خلق و خوی را افزایش دهند، 
ممکن است شما کافئین بیشتری از آنچه فکر 
می‌کنید مصرف کنیــد. این امر به ویژه اگر 
شــما تمایل به تجربه عوارض جانبی منفی 
هنگام مصرف کافئین دارید، مهم اســت که 
به آن توجه کنیــد. در اینجا 10 غذای رایج 
و نوشــیدنی وجود دارد که حاوی کافئین 

هستند.
1-قهوه

قهوه یک نوشیدنی دم‌کرده تهیه شده 
از دانه‌های قهوه اســت که یک منبع طبیعی 
کافئین هستند. قهوه در سراسر جهان به دلیل 
طعم و رایحه خود مورد احترام اســت و به 
دلیل اثرات محرک آن که سطح انرژی، خلق 
و خــوی و هوشــیاری را افزایش می‌دهد، 

مصرف می‌شود.
اینکــه آیا قهوه خطر ابتلا به بیماری را 

افزایش می‌دهد، بحث‌برانگیز است.
برخــی مطالعات در مــورد رابطه بین 
مصرف قهوه و خطر ابتلا به بیماری، افزایش 
خطر بیماری قلبی را نشان داده‌اند، در حالی 
که برخی دیگر مزایای بالقوه ســامتی، از 
جملــه کاهش خطر دیابت نوع 2 را نشــان 
داده‌اند. به طور متوسط، یک فنجان 8 اونسی 
)240 میلی‌لیتــری( قهوه حاوی حدود 100 
میلی‌گرم کافئین است. در این سطح، 4 فنجان 
قهوه در روز شــما را در محدوده ایمن 400 
میلی‌گرم کافئین برای بزرگسالان سالم نگه 
می‌دارد. با این حال، محصولات قهوه ممکن 
است حاوی مقادیر بسیار متفاوتی از کافئین 

باشند.
2-دانه‌های کاکائو و شکلات

مانند دانه‌های قهــوه، دانه‌های کاکائو 
نیز به طور طبیعی حاوی کافئین هستند. این 
بدان معناست که تمام شکلات‌ها و غذاهای 
طعم‌دار شــده با شــکلات حاوی مقداری 
کافئین هستند، اما میزان کافئین در محصول 
به درصد کاکائوی موجود در آن بستگی دارد. 
در اینجا مقدار تقریبی کافئین موجود در 3.5 
اونس )100 گرم( انواع مختلف شکلات را 

مشاهده می‌کنید:
• شکلات 100% کاکائو: 240 میلی‌گرم 

کافئین، معادل 2.5 فنجان قهوه معمولی
• شکلات نیمه تلخ )55% کاکائو(: 124 

میلی‌گرم کافئین
• شکلات شیری )33% کاکائو(: 45 

میلی‌گرم کافئین، حدود 
مقدار کافئین موجود در 

یک فنجان
همچنین  کاکائــو 
ترکیباتــی  حــاوی 
و  فلاونول‌هــا  ماننــد 
اســت  متیل‌گزانتین‌ها 
و برخــی مطالعات آن 
را به عنــوان یک غذای 
بررســی  عملکــردی 
کرده‌انــد. این ترکیبات، 
از جملــه کافئین، دارای 
خواص آنتی‌اکســیدانی 
و ضــد التهابی هســتند 
و ممکن اســت مزایای 
ســامتی را ارائه دهند. 
ایــن خبر خوبــی برای 
دوســتداران شــکلات 

است.
3-دانه کولا

دانه کولا، بومی غرب آفریقا، یک غذای 
اصلی است که به دلیل نماد فرهنگی و اهمیت 
اقتصادی و بهداشــتی بــرای همه طبقات 
اجتماعی و گروه‌های مذهبی ارزشمند است.

ایــن ماده زمانی یکــی از اصلی‌ترین 
عوامل طعم‌دهنده و منبع کافئین در کولاهای 
تجاری مانند کوکاکولا بود. با این حال، برخی 
از برندهای اصلی کولا دیگر از آن اســتفاده 

نمی‌کنند.
آجیــل کولا بذر درخــت کولا و یک 
منبع طبیعی کافئین اســت. می‌توانید آن را 
تازه یا خشــک بخورید و مردم از عصاره آن 
به عنوان افزودنی غذایی اســتفاده می‌کنند. 
اگرچه آجیل کولا خود دارای مزایای بالقوه 
سلامتی است، اما نوشیدن منظم نوشابه‌های 
حاوی شــکر با افزایش وزن و سایر عواقب 

منفی سلامتی مرتبط است
4- چای سبز

منبع طبیعی دیگر کافئین، چای ســبز 
اســت. این نوشیدنی به ویژه در کشورهای 
آسیایی محبوب است. چای سبز حاوی اسید 
آمینه‌هایی مانند تیانین است که مطالعات نشان 
داده‌انــد بر هیپوکامپ در مغز عمل می‌کنند 
و اثرات کاهش اســترس را در حیوانات و 
انسان‌ها اعمال می‌کنند. یک مطالعه در سال 

2017 بیشتر نشــان داد که ترکیب تیانین و 
کافئین در چای ســبز ممکن است عملکرد 
مغز و شــناخت را بهبود بخشد و همچنین 
اضطــراب را کاهش دهد، اگرچه تحقیقات 

بیشتری مورد نیاز است.

یک وعده 8 اونسی )240 میلی‌لیتری( 
چای ســبز حدود 30-50 میلی‌گرم کافئین 
دارد که حدود نیمی از محتوای کافئین یک 
فنجان قهوه است. محتوای کافئین چای سبز 
با توجه به سن برگ متفاوت است. برگ‌های 
قدیمی‌تر کافئین کمتری نسبت به برگ‌های 

جوان‌تر دارند.
5-گوارانا

گوارانا یک گیاه بومی جنگل‌های بارانی 
آمازون در برزیل اســت که به دلیل خواص 
آنتی‌اکســیدانی و محــرک خود شــناخته 
می‌شود. مانند دانه‌های کاکائو، گیاه گوارانا 
حاوی مواد شــیمیایی به نام متیل‌گزانتین‌ها 
است و کافئین یکی از این‌هاست. مطالعات 
نشان داده‌اند که مصرف گیاه گوارانا با افزایش 
انرژی و محافظت در برابر فشــار خون بالا، 
چاقی و ســندرم متابولیک در بزرگســالان 

مسن مرتبط است. 
شــرکت‌ها از عصاره گوارانا به عنوان 
افزودنــی غذایی در نوشــابه‌های گازدار، 
نوشــیدنی‌های انرژی‌زا، بارهای انرژی‌زا و 

مکمل‌های غذایی گیاهی استفاده می‌کنند.
6-نوشیدنی یِربا ماته 

چای یرِبــا یک نوشــیدنی محبوب 
در آمریکای جنوبی اســت. این نوشیدنی 
از برگ‌های خشــک و خرد شــده درخت 
برگ‌ریــز Ilex paraguariensis تهیه 
می‌شود. چای یرِبا، که به عنوان چای پاراگوئه 
نیز شناخته می‌شود، یک منبع طبیعی کافئین 

است. کارشناســان آن را به 
عنوان یک نوشــیدنی مفید 
برای قلب بــا مزایای بالقوه 
ســامتی متعدد، از جمله 
خواص ضــد میکروبی و 
آنتی‌اکســیدانی آن، ستایش 
کرده‌اند. یرِبا ماته همچنین 
منبع پلی‌فنول‌ها اســت که 
ترکیبات گیاهی هستند که 
در انســان‌ها دارای مزایای 
سلامتی هســتند. محتوای 
کافئین یرِبا ماته بسته به روش 
دم کردن متفاوت است و از 
20 تا 180 میلی‌گرم در هر 8 
اونس )240 میلی‌لیتر( متغیر 

است.
7- آدامس 

آدامس یــک ماده نرم 
و لاســتیکی است که به طور سنتی از صمغ 
درخت ساخته می‌شود.این یک منبع طبیعی 
کافئین نیســت، امــا تولیدکنندگان ممکن 
اســت کافئین را در دستور العمل‌های خود 

بگنجانند. 

این باعث شده است تا آدامس در میان 
برخی ورزشــکاران و ســایر افرادی که به 
دنبال افزایش انرژی هستند، محبوب شود. 
مطالعات نشان داده‌اند که شما کافئین موجود 
در آدامس را بسیار سریع‌تر از کافئین موجود 
در فرم کپسولی جذب می‌کنید. این احتمالاً 
به این دلیل است که سلول‌های مخاط دهانی 
گونه داخلی آن را به سرعت جذب می‌کنند.

کافئین عملکرد ورزشــی را افزایش 
می‌دهد. به همین دلیل، آدامس‌های حاوی 
کافئین، همراه با ســایر منابــع کافئین، در 
فهرست مواد ممنوعه انجمن ملی ورزشی 
دانشــگاهی )NCAA( برای ورزشکاران 
قــرار دارند. آدامس حــاوی کافئین ممکن 
اســت هوشــیاری و تمرکز شما را افزایش 
دهد. برخی از نســخه‌های حاوی کافئین، 
مانند RunGum، 50 میلی‌گرم کافئین در 

دو تکه آدامس ارائه می‌دهند.
8-نوشیدنی‌های انرژی‌زا

نوشیدنی‌های انرژی‌زا نوشیدنی‌های 
گازدار و شیرین هستند که برای افزایش سطح 
انرژی، خلق و خوی و هوشــیاری به بازار 
عرضه می‌شوند. با این حال، نوشیدنی‌های 
انرژی‌زا به عنوان مکمل‌های غذایی فروخته 
می‌شوند، توسط FDA تنظیم نمی‌شوند و 
از آزمایش‌های دقیق معاف هستند. بنابراین، 
ممکن اســت تعیین محتوای کافئین برخی 
برندها دشوار باشــد. یک مطالعه نشان داد 
که محتوای کافئین نوشــیدنی‌های انرژی‌زا 
از حدود 50 تا 505 میلی‌گرم متغیر اســت. 
به عنوان مثال، نوشیدنی انرژی‌زای محبوب 
Red Bull حاوی 80 میلی‌گرم کافئین در 
هر قوطی 8.4 اونسی )250 میلی‌لیتری( 
است. علاوه بر کافئین، نوشیدنی‌های 
انرژی‌زا حاوی تاورین هســتند، 
یک اســید آمینه کــه به طور 
طبیعی در مغز یافت می‌شود 
و دارای خواص آنتی‌اکســیدانی 

است.
9-غذاهای حاوی قهوه

می‌توانیــد تعداد زیــادی از غذاهای 
حاوی قهوه را برای خرید پیدا کنید و بسیاری 
از این‌ها حاوی کافئین هســتند. تیرامیسو، 
بســتنی قهوه و باگل‌های طعم‌دار قهوه تنها 

چند نمونه هستند.
تیرامیسو یک دســر سنتی ایتالیایی با 
طعم قهوه اســت که با اسپرســو و رم تهیه 

می‌شود.
تیرامیسو و سایر غذاهای حاوی قهوه، 
مانند بستنی قهوه ، منابع رایج کافئین هستند. 
مقدار کافئین موجود در این غذاها به مقدار 
دانه‌های قهوه استفاده شده در دستور العمل 
بستگی دارد و می‌تواند بسیار متفاوت باشد.

بــا  شــده  طعــم‌دار  10-غذاهــای 
شکلات

از آنجایــی که دانه‌هــای کاکائو یک 
منبع طبیعی کافئین هستند، تمام شکلات‌ها 
و غذاهــا و نوشــیدنی‌های طعم‌دار شــده 
با شــکلات حاوی کافئین هســتند. مقدار 
کافئین موجود به مقدار کاکائوی موجود در 

محصول بستگی دارد. 
به عنــوان مثــال، 16 اونــس )475 
میلی‌لیتری( گراند هات شکلات استارباکس 

حاوی 25 میلی‌گرم کافئین است.

توسعه کیش - از تأثیرات مثبت آرامش بخش طبیعت تا تسهیل فرآیند های ترکیبی 
درمانــی، ایــن مزایا به دلیل تأثیرات مثبت بر حالت های روانی به نقل از تحقیقات مختلف 
آشکار شده‌اند. طبیعت درمانی یا اکوتراپی، یک رویکرد درمانی است که از ارتباط با طبیعت 
برای بهبود سلامت روان و جسمی استفاده می کند. این یک روش درمانی جامع است که می 
تواند به طیف وسیعی از مشکلات سلامت روان کمک کند، از جمله افسردگی، اضطراب، 

استرس، و اختلالات خوردن.
شواهد علمی در مورد مزایای طبیعت درمانی برای سلامت روان 

شــواهد علمی زیادی در مورد مزایای طبیعت درمانی برای سلامت روان وجود دارد. 
مطالعات نشان داده اند که قرار گرفتن در معرض طبیعت می تواند منجر به موارد زیر شود:

- کاهش اضطراب و استرس
- بهبود خلق و خو

- افزایش توجه و تمرکز
- بهبود حافظه

- کاهش خطر ابتلا به افسردگی
- افزایش احساس تعلق و ارتباط

چگونه طبیعت درمانی کار می کند؟
مکانیسم دقیقی که طبیعت درمانی چگونه بر سلامت روان تأثیر می گذارد هنوز به طور 
کامل مشــخص نشده است. با این حال، محققان معتقدند که عوامل مختلفی ممکن است 

نقش داشته باشند، از جمله:
کاهش اســترس:  قرار گرفتن در معرض طبیعت می تواند به کاهش هورمون های 

استرس مانند کورتیزول کمک کند.
افزایش تولید اندورفین: اندورفین ها مواد شیمیایی مغز هستند که احساس شادی 
و آرامش ایجاد می کنند. قرار گرفتن در معرض طبیعت می تواند به افزایش تولید اندورفین 

کمک کند.
تمرکز بر حواس: طبیعت می تواند به ما کمک کند تا از افکار و احساسات منفی دور 

شویم و بر حواس خود تمرکز کنیم.
افزایش احساس تعلق: طبیعت می تواند به ما کمک کند تا احساس تعلق و ارتباط 

با دنیای اطراف خود را افزایش دهیم.
انواع طبیعت درمانی : پیاده روی در طبیعت یکی از ساده ترین و موثرترین راه های 
بهره مندی از مزایای طبیعت درمانی است. باغبانی یک فعالیت آرامش بخش و لذت بخش 
 )TAA( است که می تواند به کاهش استرس و بهبود خلق و خو کمک کند.  درمان با حیوانات
یک نوع طبیعت درمانی اســت که از حیوانات، معمولاً ســگ ها، برای بهبود سلامت روان 
اســتفاده می کند. درمان ماجراجویی )AAT( یک نوع طبیعت درمانی است که از فعالیت 
های ماجراجویانه مانند قایق ســواری، صخره نوردی، و کمپینگ برای بهبود سلامت روان 

استفاده می کند.
چگونه از طبیعت درمانی بهره مند شوید؟

اگــر به دنبال بهره مندی از مزایای طبیعت درمانی هســتید، می توانید کارهای زیر را 
انجام دهید:

- هر روز زمان خود را در طبیعت بگذرانید. حتی اگر فقط بتوانید برای مدت کوتاهی از 
طبیعت لذت ببرید، این امر می تواند تأثیر مثبتی بر سلامت روان شما داشته باشد.

- به دنبال فعالیت هایی باشــید که از آنها لذت می برید. اگر از یک فعالیت خاص در 
طبیعت لذت می برید، احتمال بیشتری دارد که به طور منظم آن را انجام دهید.

 - بــا دیگــران به طبیعت بروید. بودن در طبیعت با دیگــران می تواند تجربه را لذت 
بخش تر کند.

چالش های طبیعت درمانی
در حالی که طبیعت درمانی مزایای زیادی برای سلامت روان دارد، اما برخی از چالش 
ها نیز وجود دارد که باید در نظر گرفته شود. یکی از چالش ها این است که ممکن است برای 
برخی افراد دشوار باشد که به طبیعت دسترسی داشته باشند. اگر در یک شهر بزرگ زندگی 
می کنید یا در منطقه ای با آب و هوای نامساعد زندگی می کنید، ممکن است دسترسی به 
طبیعت برای شــما دشوار باشــد.  چالش دیگری که ممکن است با طبیعت درمانی مواجه 
شوید این است که ممکن است برای برخی افراد دشوار باشد که از مزایای آن بهره مند شوند. 
اگر از افسردگی یا اضطراب شدید رنج می برید، ممکن است برای شما دشوار باشد که از 
طبیعت درمانی به طور کامل بهره مند شوید. در این موارد، ممکن است لازم باشد که از یک 

متخصص کمک بگیرید.

چطور طبیعت درمانی به سلامت 
روان شما کمک می کند؟

یکــی از کلیدی‌تریــن مراحــل در فرآیند مطالعه، 
بــرای موفقیــت در  برنامه‌ریــزی مناســب اســت. 
امتحانات، باید زمان خود را به دقت مدیریت کنید. 
یک برنامه‌ریزی منظم و منطقی می‌تواند به شــما 
کمــک کند تا مباحــث را به تدریج پوشــش دهید و 
از اســترس در روزهــای نزدیک بــه امتحان جلوگیری 

کنید.

تکنیک‌های مطالعه موثر برای 
موفقیت در امتحانات

موفقیت در امتحانات نیازمند تکنیک‌های مطالعه مؤثر و برنامه‌ریزی مناسب است. 

کافئین پرکاربردترین ماده روان‌محرک در جهان 
اســت. اصطــاح "روان‌محــرک" به معنــای افزایش 
فعالیــت سیســتم عصبــی اســت. ســازمان غــذا و 
داروی آمریــکا )FDA( عمومــا کافئیــن را بی‌خطــر 
می‌دانــد. مصرف حداکثــر 400 میلی‌گرم کافئین در 
روز با اثرات نامطلوب ســامتی در بزرگســالان سالم 
مرتبط نبوده اســت. یک مطالعه مروری نشــان داد 
که مصرف 300 میلی‌گرم کافئین در روز در زنان باردار 
ســالم بی‌خطر اســت، با داده‌های محدود که نشان 
می‌دهنــد مصــرف 1.1 میلی‌گرم کافئیــن در هر پوند 
)2.5 میلی‌گــرم در هر کیلوگرم( وزن بدن در کودکان 

و نوجوانان ممکن است بی‌خطر باشد.
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

ورزش کیش

معرفی قهرمان رقابت‌های هزار امتیازی 
تنیس بانوان در کیش

کســب ۳ مدال نقره و یک مدال برنز توسط 
تیم پومسه جزیره کیش

اســتقبال از بازگشت تیم ملی وزنه برداری در 
فرودگاه کیش

کلاس دانش افزایی رشته والیبال با عنوان 
هدایت تیم در زمین مسابقات

موفقیت تکواندوکاران پسر کیش در اولین مسابقات 
بین المللی هانمادانگ به میزبانی استان البرز

برگزاری مسابقات والیبال ساحلی کیش در پلاژ 
و مجموعه ورزش های ساحلی آقایان

توســعه کیش - آخرین روز رقابت 
های ۱۰۰۰ امتیازی تنیس بانوان در مجموعه 
المپیک کیش برگزار شد که در بخش انفرادی 
هانا ســلطانی با برتــری ۰-۶ و ۱-۶ مقابل 
ســارینا داوری به مقام قهرمانی دست یافت 

و جام را بالای سر برد. 
به گزارش توسعه کیش به نقل از روابط 

عمومی فدراسیون تنیس، آخرین روز رقابت 
های ۱۰۰۰ امتیازی تنیس بانوان در مجموعه 
المپیک کیش برگزار شد که در بخش انفرادی 
هانا ســلطانی با برتــری ۰-۶ و ۱-۶ مقابل 
ســارینا داوری به مقام قهرمانی دست یافت 
و جام را بالای ســر برد. مقام ســوم مشترک 
نیز به الهه ظفرخواه و نیلی عطفی رســید. در 

فینال بخش دونفره، زوج‌ سلطانی – ملک پور 
افشــار موفق شد با برتری ۱-۶ و ۶-۷ مقابل 
تیم‌ عطفی – سادات کیایی عنوان قهرمانی را 
از آن خــود کند. رقابت های ۱۰۰۰ امتیازی 
تنیس بانوان در زمین های مجموعه المپیک 
تنیس کیش به ســرداوری فاطمه جمشیدی 

نسب برگزار شد.

توسعه کیش - ۳ مدال نقره و یک مدال 
برنز توسط تیم پومسه جزیره کیش به ارمغان 
آمد. به گزارش توسعه کیش به نقل از روابط 
عمومی شرکت عمران، آب و خدمات منطقه 
آزاد کیش، تیم پومسه جزیره کیش در بخش 
آقایان با حمایت هیات  ورزش های همگانی 
در مســابقات لیگ برتر و دسته یک پومسه 

منطقه سه کشور صاحب ۳ مدال نقره و یک 
برنز گردید.

امیررضــا مهربان:   کســب دو مدال 
نقره پومســه انفرادی و تیمی )رده سنی  

۱۸ تا ۳۰ سال جوانان( 
پوریــا عســگری: کســب مــدال برنز 

تیمی پومسه استاندارد 

)رده سنی ۱۸ تا سال جوانان(
امیرعلی عسگری: کسب مدال نقره 

انفرادی ابداعی
 )رده سنی ۱۵ تا ۱۷ سال نوجوانان(

گفتنی اســت این رقابت ها به میزبانی 
کاشان برگزار شد. شایان ذکر است امیر رضا 
مهربان مربی تیم کیش در این رقابت ها  بود.

در فرودگاه کیش مورد استقبال مسئولان قرار توسعه کیش - تیم ملی وزنه برداری 

گرفت. تیم ملی وزنه برداری کشورمان که در 
مسابقات جهانی ۲۰۲۴ منامه بحرین عنوان 
نایب قهرمانی را کسب کرد، در فرودگاه بین 
المللی کیش مورد اســتقبال محمد کبیری 
رییــس هیات مدیره و مدیرعامل ســازمان 
منطقه آزاد کیش، حســین مرادی سرپرست 
معاونت عمرانی و زیربنایی، احمد جمشیدی 
سرپرست شرکت عمران، آب و خدمات و 

سید محمد قریشی معاون ورزش و تفریحات 
سالم قرار گرفت.

دکتر محمــد کبیــری ضمن عرض 
تبریک به وزنه بــرداران بر اهمیت حمایت 
ورزشــکاران  تاکید کرد. در ادامه سرپرست 
شرکت عمران، آب و خدمات نیز بر حضور 
هرچه بیشتر تیم های ملی در جزیره کیش و 
استقبال آنان جهت برگزاری رویدادهای ملی 

و بین المللی اعلام آمادگی نمود.
بر اســاس این گــزارش تیم ملی وزنه 
برداری ایران توانســت با کسب یک مدال 
طــا، ۶ برنز و ۲ نقــره به نایب قهرمانی این 

دوره از مسابقات دست یابد.
گفتی است تیم ملی وزنه برداری جهت 
اردو و آماده ســازی ایــن رقابتها در دهکده 

ورزشی المپیک کیش حضور داشت.

توســعه کیــش -کلاس دانــش 
افزایی رشــته والیبال با عنــوان هدایت 
برگــزار  مســابقات  زمیــن  در   تیــم 

شد.
بــه گزارش توســعه کیــش به نقل 

از روابــط عمومی شــرکت عمران، آب 
و خدمــات منطقــه آزاد کیــش، کلاس 
دانــش افزایی رشــته والیبال بــا عنوان 
هدایت تیم در زمین مســابقات با حضور 
 فرشــید رضا زاده مربــی والیبال برگزار 

گردید.
کفتنــی اســت ایــن دوره در مرکز 
آمــوزش و اســتعداد یابــی دهکــده 
برگــزار  کیــش  المپیــک   ورزشــی 

گردید.

کیش در اولین دوره مســابقات بین المللی توســعه کیش -تیم پســران جزیره 

هانمادانگ که به میزبانی استان البرز برگزار 
گردید موفق به کسب عناوین زیر شد:

امیــر رضــا مهربــان: : کســب مــدال 
طلای پومسه تیمی استاندارد 

مهــدی ســیف الهــی: کســب مقام 
نائب قهرمانی آیتم تیو یوپ چاگی در رده 

سنی نونهالان 

ابوالفضل نبی مراد: کســب ۲ مدال 
نقــره در دو آیتــم نوپــی چاگــی و تیویوپ 

چاگی رده سنی خردسالان 
ماهان رنجکش: کســب مــدال برنز 
آیتم نوپی آپ چاگی در رده سنی نونهالان
پوریــا عســگری: کســب مــدال برنز 
مسابقات تیمی پومسه استاندارد بالای 

۱۹ سال
آقای محمد رضا شــاهوردی: کسب 
مــدال برنز مســابقات ســونال قدرتی در 

رده سنی جوانان 
گفتنی اســت محمد عمودی به عنوان 
سرپرســت و سلمان پورشــیوایی به عنوان 

سرمربی عهدار تیم اعزامی به البرز بودند.

توســعه کیش - با حمایت معاونت 
ورزش و تفریحات ســالم و به همت هیات 
والیبال، مسابقات والیبال ساحلی دسته جات 
آزاد کیش در پلاژ  آقایان کیش راس آغاز شد.

به گزارش توسعه کیش به نقل از روابط 
عمومی شرکت عمران، آب و خدمات منطقه 
آزاد کیش، بر اســاس این گزارش ۱۰ تیم با 
انجــام ۲۴ بازی در مدت یک هفته به رقابت 

خواهنــد پرداخت و این بــازی ها در روز 
دوشنبه ۱۰ دیماه خاتمه می یابد. 

گفتنی است این رقابتها با حمایت بازار 
بزرگ مرکز تجاری کیش برگزار خواهد شد.

توســعه کیش - جودوکار جزیره کیش درالمپیاد اســتعداد های برتر کشور  موفق به 
کسب مدال نقره شد.

به گزارش توسعه کیش به نقل  از روابط عمومی شرکت عمران، آب و خدمات منطقه 
آزاد کیش، امیر عباس محمدی در مسابقات استعدادیابی جودو نو نهالان موفق به کسب مقام 
دوم شد. این رقابتها به میزبانی استان مازندران، شهرستان نور  و در رده نونهالان برگزار گردید.

 گفتنی است فردین فرزانه مربیگری تیم جودو را در این رقابت ها عهده دار بود.

توسعه کیش -پاتریس کاترون سرمربی تیم باشگاه فولاد مبارکه سپاهان و یاسر معاصر 
عضو هیات مدیره این باشگاه از زمین هیبریدی استادیوم شماره یک، زمین چمن مصنوعی 

و زمین های چمن طبیعی دهکده ورزشی المپیک بازدید نمودند.
به گزارش توســعه کیش به نقل از روابط عمومی شرکت عمران، آب و خدمات منطقه 
آزاد کیش، در این بازدید سید محمد قریشی معاونت ورزش و تفریحات سالم در خصوص 
استفاده از ظرفیت های دهکده ورزشی المپیک خصوصا۶ اردوی تیمهای فوتبال در جزیره 

کیش با پاتریس کاترون و همراهان به گفتگو و تبادل نظر پرداخت.
معاون ورزش و تفریحات ســالم ضمن معرفی دیگر ظرفیت های ورزشــی و تفریحی 
افزود: با توجه به دارا بودن شرایط آب و هوایی مطلوب در نیمه دوم سال، آماده میزبانی از تیم 
ملی و دیگر تیمهای فوتبال کشور هستیم .ایشان اظهار داشتند تاکنون تیم های استقلال تهران 

و سایپا جهت برگزاری اردو در جزیره کیش اعلام آمادگی نموده اند.

توسعه کیش - مسابقه فوتبال دوستانه پیشکسوتان کیش و فیروزآباد به  تساوی رسید.
به گزارش توسعه کیش به نقل از روابط عمومی شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد 
کیش، مسابقه دوستانه فوتبال بین تیم های پیشکسوتان کیش و تیم پیشکسوتان فیروز آباد برگزار 

شد که در پایان دو تیم به تساوی یک بر یک رسیدند. 

توسعه کیش - سومین دوره مسابقات فوتبال جام ملی حمل و نقل  برندگانش را شناخت.
به گزارش توسعه کیش به نقل از روابط عمومی شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد 
کیش، سومین دوره مسابقات فوتبال جام ملی حمل و نقل با دو دیدار بین تیم های حمل و نقل 

عمومی، کرانه، رخش و هلال  ماه نگین ادامه یافت.
در این بازی ها تیم حمل و نقل عمومی با نتیجه ۴ بر ۱ کرانه را شکست داد و تیم هلال ماه 

با نتیجه ۴ بر ۲ مغلوب تیم رخش شد.

کسب مدال نقره توسط جودوکار جزیره 
کیش درالمپیاد استعداد های برتر کشور

بازدید سرمربی تیم باشگاه  ورزشی فولاد 
مبارکه سپاهان از مجموعه زمین های 

فوتبال دهکده ورزشی المپیک

تساوی؛ حاصل دیدار دوستانه فوتبال 
پیشکسوتان کیش و فیروزآباد

نتایج بازی های سومین دوره مسابقات 
فوتبال جام حمل و نقل

توسعه کیش - به گزارش توسعه کیش، 
اولین دوره مسابقات بک گمون با حضور ۱۲۸ 

ورزشکار خانم و آقا برگزار شد.
افتتــاح این رقابت ها با حضور مقامات 
سازمان منطقه آزاد کیش، ورزش ومسئولین 
فدراســیون بک گامون در هتل اکسلســیور 

جزیره کیش به صورت رسمی انجام شد.
ایــن رقابتها برای اولیــن بار به میزبانی 

جزیره کیش انجام و به مدت چهار روز ادامه 
داشت .

در آیین گشایش رقابت های بک گمون، 
علی حسنلو سرپرست معاونت گردشگری 
ســازمان منطقه آزاد کیش، محمد قریشــی 
معاون ورزش و تفریحات سالم، عباس ناطق 
نوری رییس فدراسیون انجمن های ورزشی، 
محمــد صادقی بینا رئیس انجمن بک گامون 

و حمید باقرنیا رییس انجمن حقوق ورزشی 
حضور داشتند.

حمیــد رضا فرجی رئیــس کمیته بک 
گمــون منطقه آزاد کیش با بیــان این که این 
مسابقات نخستین دوره رقابت های حرفه ای 
این رشــته در ایران است؛ گفت: مسابقات به 
صورت مدرن در هتل اکسلسیور کیش برگزار 

و تماشای آن برای عموم مردم آزاد بود.

در جریــان برگــراری ایــن مســابقات 
نفرات برتر به شرح زیر مشخص گردیدند:

جدول آقایان

نفر اول:  امیرعلی توکلی )تهران(
نفر دوم: سعید موجزی )کرمان(
نفر سوم: امیر موسوی )مشهد(

جدول بانوان
زارعــی  کیانــا  اول:  نفــر 

)مازندران(

نفر دوم: لیلا اسماعیلی )تهران(
ورزشکار برتر اخلاق

سجاد قربانی )اصفهان(
گفتنی اســت بک گامون یکی از رشته 
های فدراسیون انجمنهای ورزشی است و هم 
اکنون مسابقات آن در سطح جهانی از اعتبار و 

جایگاه بالایی برخوردار است.

نتایج برگزاری اولین دوره مسابقات 
"بک گمون" با حضور 128 

ورزشکار در کیش
اولین دوره مسابقات بک گمون در جزیره کیش برگزار و نفرات برتر آن 

مشخص شدند.

در آییــن گشــایش رقابــت هــای 
بک گمون، علی حســنلو سرپرست 
معاونت گردشگری سازمان منطقه 
آزاد کیــش، محمد قریشــی معاون 
ورزش و تفریحــات ســالم، عبــاس 
فدراســیون  رییــس  نــوری  ناطــق 
انجمن های ورزشی، محمد صادقی 
بینــا رئیــس انجمــن بــک گامــون و 
حمید باقرنیا رییس انجمن حقوق 

ورزشی حضور داشتند.

چهارشنبه 5 دی 1403، 23 جمادی الثانی 1446 ، 25 دسامبر 2024،شماره )19(96 ، صفحه
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

فرهنگ و هنر

»زخمِ کاری: مجازات«؛ پایان تلخ یا معجزه‌ای دوباره؟

توسعه کیش -  با نگاه به اصل متن سریال »زخم کاری« که از نمایشنامه 
»اتللو« اقتباس شده، احتمالا مالک زن جدیدش را براساس دسیسه‌های سمیرا 
خواهد کشت و در نهایت هم خود را خلاص خواهد کرد. شاید هم مهدویان، 
قصد ندارد سریال را در این فصل، به پایان ببرد، بنابراین در اقتباس‌اش، دست 
خواهد برد و »مالک« را زنده نگه خواهد داشت؛ همان اتفاقی که در فصل دوم 

نیز رخ داد.
نتوانستم در منابع انگلیسی و ایتالیایی و حتی ترکی، معنی »اتللو« را پیدا کنم؛ 
نام نمایشنامه‌ای از ویلیام شکسپیر نویسنده بلندآوازه انگلیس؛ یک غمنامه تمام 
عیار و به یادماندنی. این متن ماندگار، حالا دستمایه نویسندگان سریال جدید 
محمدحسین مهدویان در شبکه نمایش خانگی شده است؛ فصل چهارم »زخم 
کاری« که با زیرعنوان »مجازات« این روزها در اختیار مخاطبان قرار گرفته است.
اگر بخواهم نتیجه‌ای از معنی »اتللو« بگیرم، احتمال می‌دهم که دگرگونه‌ای 
از »آتیلا« باشد؛ امپراتور بزرگ تاریخ اروپا در قرن پنجم میلادی. در شرق اروپا 
محبوب اســت و در غرب‌اش، نامحبوب. ماجرای اتللو شکســپیر هم درباره 
فرماندهی اســت که مقابل عثمانی‌ها ایســتادگی می‌کند و در بخش هایی هم 
به پیروزی می‌رســد. عثمانی، در اروپای قدیم جزو روم به حساب می‌آمد که 
اتفاقا آتیلا با آنها دشمنی داشت. بزرگ‌ترین ویژگی مجموعه »زخم کاری« که 
می‌تواند آن را در تاریخ سریال‌ســازی ما ماندگار کند، شــفافیت متن آن است. 
مخاطــب را بازی نمی‌دهد، گول‌اش نمی‌زند و ســرکارش نمی‌گذارد. رک و 

صریح و صادقانه، همه پشت پرده ها را برای او رو می‌کند
حالا در »زخم کاری: مجازات« می‌توانیم شخصیت »مالک« )جواد عزتی( 
را با اتللو، همسان ببینیم. »سیما« )الناز ملک( هم احتمالا همان »دزدمونا«، همسر 
او است. »سمیرا« )رعنا آزادی‌ور( هم با تغییر جنسیتی که کار را جذاب‌تر کرده، 

همان آقای »یاگو« است که همه گرفتاری‌ها را نصیب 
اتللو کرد.

نمایشنامه »اتللو« یک تراژدی است اما یادم 
می‌آید که آقای محمد یعقوبی ســرکلاس‌های 
آموزشگاه ســمندریان، می‌گفت که این متن، 
بیشــتر یک کمدی اســت تا تراژدی. تحلیل 

خودش را داشت و از چند نفر دیگر 
هم که صاحب‌نظر بودند، این 
موضوع را شنیده بودم. با این 
حــال، آنچه که در پایان متن، 
نصیــب خواننده می‌شــود، 
تأثر و اندوهی اســت که نثار 
سرنوشــت غم‌انگیز اتللوی 

بیچاره می‌کند.
استانداردهای مهدویان و 
گروه منســجم او را همچنان در 
این بخش می‌توانیم شاهد باشیم؛ 
خبری از ملال و خستگی و تکرار 

نیســت. بزرگ‌ترین ویژگی مجموعه »زخم کاری« که می‌تواند آن را در تاریخ 
سریال‌سازی ما، ماندگار کند، شفافیت متن آن است. مخاطب را بازی نمی‌دهد، 
گول‌اش نمی‌زند و سرکارش نمی‌گذارد. رک و صریح و صادقانه، همه پشت 

پرده‌ها را برای او رو می‌کند.
در این مجموعه، دسیســه‌گر و قربانی، مشخص هستند و نقشه‌ها، برای 
مخاطب، برملا شده‌اند. پس، مخاطب وقت و انرژی‌اش را نمی‌گذارد تا اتفاقات 
غیرمنتظره را هضم کند و حدس بزند که به زودی باز هم شگفت‌زده خواهد شد. 
بلکه منتظر می‌ماند تا کلاف قصه، آرام آرام باز شود و روایت، روند طبیعی‌اش 

را طی کند و به مقصد برسد.
در »زخم کاری: مجازات« می‌توانیم شخصیت »مالک« )جواد عزتی( را با 
اتللو، همسان ببینیم. »سیما« )الناز ملک( هم احتمالا همان »دزدمونا«، همسر او 
است. »سمیرا« )رعنا آزادی ور( هم با تغییر جنسیتی که کار را جذاب‌تر کرده، 

همان آقای »یاگو« است که همه گرفتاری‌ها را نصیب اتللو کرد
مقصد هم مشــخص است؛ با نگاه به اصل متن، احتمالا »مالک« براساس 
دسیسه‌هایی که همسر سابقش »سمیرا« چیده است، زن جدیدش؛ »سیما« را به 
خاطر حسادت که در او شعله خواهد کشید و ظن خیانتی که به او خواهد داشت، 
می‌کشد. آنگاه خواهد فهمید که اشتباه کرده و بازی خورده و خود را خلاص 
خواهد کرد؛ یا شاید هم مهدویان، قصد ندارد سریال زخم کاری را در این فصل، 
به پایان ببرد و فصل یا فصل‌های بعدی هم احتمالا در کار باشــند، بنابراین در 
اقتباس‌اش از اتللوی شکسپیر، دست خواهد برد و »مالک«؛ قهرمان اصلی سریال 

را زنده نگه خواهد داشت؛ همان اتفاقی که در فصل دوم هم رخ داد.
جدای از متن، بازی ها، همان قدرت و استحکام را دارند. می‌شود حدس 
زد که مهدویان با بازیگرانش، خیلی زیاد درباره شــخصیت ها صحبت کرده؛ 
به همین خاطر اســت که حتی کوچک‌ترین کنش‌ها و واکنش‌های بازیگران، 
درست و دقیق است و در واقع، آنچه که جلوی دوربین ایفا می‌کنند، نوک قله 

بلندی است که از آب اقیانوس بیرون آمده است.
یکی از تغییراتی که به جا و درســت می‌آید، 
در سازبندی موسیقی آن است. حبیب خزاعی 
فر آهنگساز »زخم کاری«، به جای استفاده از 
سازهای الکترونیک در فصل های قبل، این 
بار، ســراغ سازهای زهی رفته و به مخاطب 
اجازه داده اســت که خودش درباره 
لحظه‌های حســاس، احساس 
اش را درگیــر کند و نه به زور 
زخمه‌هــای خشــن گیتار 

برقی.
کاری«،  »زخــم 
همچنــان بزرگ‌تریــن 
دســتاورد شبکه نمایش 
خانگی تا اینجای کار است. 
باید ببینیم که محمدحسین 
مهدویان به عنوان خالق این 
اثر، تا چه حد می تواند از این 

بزرگی، صیانت کند.

توسعه کیش - توزیع‌کننده این فیلم 
فیلمیران اســت که پخش آن به سرپرستی 
پردیس سینمایی ایران مال انجام خواهد شد 
و امید معلم نیز با سمت جانشین تهیه‌کننده با 

آن‌ها همکاری می‌کند.
بازیگــران: محســن کیایــی، مهران 
احمدی، پانته‌آ پناهی‌ها، علی اوجی، هومن 
حاجی عبداللهی، ســودابه بیضایی، ســها 
نیاستی، روزبه اختری، سجاد پرالک، مریم 

ماهور، خشایار راد 
ماجرا در فیلم آریاشــهر دو نفر از چه 

قرار است؟
از آنجایی که فیلم آریاشهر دو نفر پیش 
از این در جشــنواره فجر اکران نشده است، 
خبری از جزئیات آن در دست نیست و این 
نخستین اکران عمومی این فیلم است، اما با 
توجه به تیزر آن می‌توان حدس زد داســتان 
از چه قرار است. همان‌طور که گفته شد نام 
قبلی فیلم »به خاطــر یک کیف دلار« بوده 
است و در خلاصه آن آمده است که »میدونی 
با شــش میلیون یورو، چند تا شست می‌شه 
خریــد؟« با این توضیحات احتمالا دعوای 
اصلی در داســتان فیلم بر ســر پول است. 
در تیــزر فیلم مهران احمدی را می‌بینیم که 
در خانــه‌ای مجلل به همراه همســر خود 
پانتــه‌ا پناهی‌ها حضور دارد. از طرف دیگر 
صحنه‌هایی در یک ساختمان نیمه کاره دیده 
می‌شود که محسن کیایی در آن مشغول تلفن 
صحبت کردن است و به فرد آن طرف خط 
هشدار می‌دهد که اگر کاری که می خواهد 
را انجام ندهد، به همسر او آسیب می‌رساند. 
در ایــن صحنــه تعدادی گــروگان گیر را 
مشــاهده می‌کنیم که فردی را که ســر او را 
پوشانده اند مورد تهدید قرار می‌دهند. سها 
نیاســتی هم که تیزر فیلم با تصویر او آغاز 
می‌شــود می‌گوید که باردار است و تقاضا 
دارد که فرزند به دنیــا نیامده‌اش با پدرش 
صحبت کند. او با لحنی تهدیدآمیز این گفته 
را بر زبان می‌آورد و احتمالا در حال تهدید 
افرادی است که اجازه دیدار او با همسرش 
را نمی‌دهند. در صحنــه‌ای دیگر می‌بینیم 
که نیاســتی به صورت محسن کیایی سیلی 
می‌زند، در حالی که محســن کیایی از دیدن 
او خوشحال شده است و این گمان می‌رود 
که نیاستی در نقش همسر محسن کیایی در 
فیلم آریاشهر دو نفر حاضر شده شده است. 
در قســمت‌های دیگــری از تیــزر 
می‌شنویم که مهران احمدی می‌گوید این زن 
تمام زندگی من اســت و در همان لحظه‌ای 
تصویــری از پانته‌آ پناهی‌ها بر صفحه ظاهر 
می‌شود که پشــت فرمان ماشینی مدل بالا 
نشسته است. تصاویری از یک مراسم ختم 
و همچنین صحنه‌هایی از تعقیب و گریز و 
ضد و خورد هم در تیزر فیلم آریاشهر دونفر 
مشهود است که نشان می‌دهد با یک کمدی 

پر هیجان طرف هستیم.
با این حال بــه طور قطع نمی‌توان در 
مورد داســتان اصلی فیلم نظر داد و باید تا 
چهارشــنبه ۲۸ آذرمــاه ۱۴۰۳ صبر کنیم تا 
ببینیم حمید بهرامیان با دومین فیلم کمدی 
خود بعد از ملاقــات با جادوگر که تجربه 
موفقی در همکاری بــا امیرمهدی ژوله در 
مقام نویســنده و همچنیــن بازیگر در این 
فیلم داشته است، این بار چگونه می‌خواهد 

مخاطب را با داســتان عجیب خود غافلگیر 
کند.

 آریاشــهر دو نفر ، یک فیلم پر بازیگر 
احتمالا دهه شصتی

فیلم ســینمایی آریاشــهر دو نفر یک 
فیلم پر بازیگر اســت که با توجه به تیزر آن 
می‌تــوان فهمید که اتفاقات آن در دهه‌های 
گذشــته ایران رخ می‌دهد؛ از پیکانی که در 
تیزر مشــخص اســت و همچنین با اشاره 
به کلمه »آریاشــهر« در عنوان فیلم می‌توان 
حدس زد که حداقل بعضی از رویدادهای 
فیلم در دوره تاریخی گذشته اتفاق می‌افتند 

که البتــه نمی توان مطمئن بود آیا این دوره 
دهه شصت است یا پیش از آن.

در میــان نام بازیگران فیلم آریاشــهر 
دو نفر نام بســیاری از هنرپیشه‌های مشهور 

محسن کیایی، به چشــم می‌خورد؛ 

مهران احمدی، پانته‌آ پناهی‌ها، علی اوجی، 
هومن حاجی عبداللهی، ســودابه بیضایی، 
سها نیاســتی، روزبه اختری، سجاد پرالک، 
مریم ماهور و خشایار راد نام تنها چند تن از 
بازیگران این فیلم به ظاهر پرخرج است که 
بسیاری از آن‌ها بازیگران فیلم های کمدی 

هستند.
بنابرایــن می‌توان گفــت این فیلم در 
ژانر کمدی ســاخته شده است. در بخشی 
از تیزر فیلم ســها نیاستی و پانته‌ا پناهی‌ها را 
می‌بینیم که با دیالوگ‌های خنده‌داری حاضر 
شــده‌اند. به نظر می‌رسد این دو بازیگر که 

سابقه چندانی در بازی رد فیلم های کمدی 
ندارند، با حضور خود در  آریاشــهر دو نفر 
اولین تجربه‌های خود در بازیگری در فیلمی 

کمدی را تجربه می‌کنند.
البته پانته‌ا پناهی‌هــا که کار خود را از 

تئاتــر آغاز کرده تجربه انواع بازیگری را در 
کارنامه خود به ثبت رســانده است، اما سها 
نیاستی که اولین بار با بازی در فیلم  سال دوم 
دانشــکده من ساخته رسول صدرعاملی به 
سینما معرفی شد، بازیگر کم سابقه‌ای است 
که باید منتظر ماند و دید بازی او در ژانر نسبتا 
ســخت کمدی در فیلم آریاشهر دو نفر در 
کنار بازیگران حرفه‌ای این ژانر مثل هومن 
حاجی عبداللهی، مهران احمدی و خشایار 

راد چگونه خواهد بود. 
کارنامه هنری عوامل فیلم  آریاشهر 

دو نفر

کارگردانــی فیلم آریاشــهر دو نفر را 
حمید بهرامیان بر عهده داشته است؛ بهرامیان 
ســابقه ساخت فیلم ســینمایی »ملاقات با 
جادوگر« را در کارنامه هنری خود دارد. این 
فیلم مرداد ماه ۱۴۰۳ در ســینماها اکران شد 
و از ۱۳ آذرماه امســال نیز در شبکه نمایش 

خانگی به نمایش درآمد.
از دیگر آثار حمیــد بهرامیان می‌توان 
به ســریال‌های »ســقوط یک فرشــته« و 
»چوب خط« اشــاره کــرد. حمید بهرامیان 
ســابقه بازیگری در سریال »در چشم باد« و 
»ساعت شنی« به کارگردانی بهرام بهرامیان را 
در کارنامه دارد. او همچنین در نقش دستیار 
کارگــردان در فیلم »پرســه در مه« حضور 
داشته است. حمید بهرامیان این بار در فیلم 
آریاشهر دونفر نویســندگی اثر را نیز خود 
در همکاری با ســید مسعود سعیدی انجام 
داده اســت. همچنین سید مهدی سعیدی 
مجری طرح این فیلم اســت که در سمت 
مدیریت با موسســه فرهنگی هنری سایان 
همکاری می‌کند. نام آذر معماریان به عنوان 
تهیه‌کننده فیلم آریاشــهر دو نفر قابل توجه 
اســت. معماریان که بیشــتر نامش در کنار 
همســر مرحومش علی معلم دیده می‌شد، 
حالا خود در کنار پســر بزرگش امید معلم 
پا به عرصه تهیه‌کنندگی گذاشته است. البته 
ســابقه فعالیت هنری معماریان به سال‌ها 
قبل بازمی‌گردد؛ او در فیلم‌های ســینمایی 
»ازدواج به ســبک ایرانی« و »گاوخونی« به 
عنوان روابط عمومی و جانشین مدیر تولید 
حضور داشته اســت. او دارای دو فرزند به 

نام‌های امید و ایمان معلم است.
امیــد معلم در فیلم آریاشــهر دو نفر 
به عنوان جانشــین تهیه‌کننده حضور دارد 
و بــه نظر می‌رســد می‌خواهد وارد عرصه 
تهیه‌کنندگی شود. او فرزند بزرگ خانواده 
معلم است و در حال حاضر  صاحب امتیاز 
مجلــه‌ دنیای تصویر و دبیر جشــن حافظ 
است. او تا به امروز به عنوان تهیه‌کننده، دبیر 
و عضو هیئت داوران در دوره‌های ۱۷ ، ۱۸ و 
۱۹ جشن حافظ فعالیت کرده است. از دیگر 
عوامل فیلم آریاشهر دو نفر می‌توان به مهدی 
میرباقری، طراح لوگو اشاره کرد. میرباقری 
تاکنون برای ســریال‌های »گناه فرشــته« و 

»آقازاده« به طراحی لوگو پرداخته است. 
دیگر همه ما می‌دانیم که پرفروش‌ترین 
فیلم‌های گیشه ســینمای ایران را فیلم‌های 
کمــدی به خود اختصــاص داده‌اند و فیلم 
آریاشــهر دو نفر هم از این قاعده مســتثنی 
نیســت. این فیلم به ظاهــر پرهزینه یکی 
دیگر از کمدی‌های امســال است که انتظار 
می‌رود بتواند به رقیبی برای فیلم‌های کمدی 
پرفروشی مثل صبحانه با زرافه‌ها، زودپز و 
هفتاد ســی در میزان فروش گیشــه تبدیل 

شود.

معرفی فیلم »آریاشهر دو نفر«
فیلم آریاشــهر دو نفر که نام قبلی آن »به خاطر یک کیف دلار« بوده، در ســینماهای سراسر 
کشور به نمایش در آمده است. فیلم سینمایی آریاشهر دو نفر به کارگردانی حمید بهرامیان و 
تهیه‌کنندگی آذر معماریان )همسر زنده یاد علی معلم( در همکاری با موسسه  فرهنگی هنری 
سایان که سید مهدی سعیدی مجری‌گری طرح آن را بر عهده دارد، راهی سینماهای کشور است. 

نوربخش  اصغر  ســید 
منتقد سینما

از آنجایــی کــه فیلم آریاشــهر دو نفر 
پیش از این در جشــنواره فجر اکران نشده 

اســت، خبــری از جزئیــات آن در دســت 
نیســت و این نخســتین اکران عمومی 
ایــن فیلم اســت، اما با توجه بــه تیزر آن 
می‌تــوان حــدس زد داســتان از چه قرار 
است. همان‌طور که گفته شد نام قبلی 

فیلــم »بــه خاطر یک کیــف دلار« بوده 
اســت و در خلاصه آن آمده است که 
»میدونــی با شــش میلیــون یورو، 

چنــد تا شســت می‌شــه خرید؟« 
با این توضیحــات احتمالا دعوای 
اصلی در داســتان فیلم بر سر پول 

است.

توسعه کیش - ژاله علو را همگی بیشتر برای بازیگری و گویندگی‌اش می‌شناسیم 
و او را با صدا و نقش‌های ماندگارش به یاد می‌آوریم اما همانطور که خودش بارها گفته 

بود، کمتر کسی می‌داند که او در سرودن شعر هم دستی بر آتش داشت.
ژاله علو از جمله هنرمندانی بود که تا همین چند سال قبل به بهانه‌های مختلف در 
رویدادهای هنری از او تقدیر به عمل می‌آمد. او بجز چند سال اخیر معمولا خودش در 

برنامه‌هایی که از او دعوت می‌شد، حضور داشت و کوتاه سخن می‌گفت.
او همیشــه در هر موقعیتی که امکان صحبت داشــت قدردان محبت مردم بود و 
می‌گفت: لطف مردم همیشه شامل حال من بوده و اگر کاری انجام داده‌ام، به عشق آن‌ها 
بوده است. همیشه، هر وقت و هر جا خواستم حرفی بزنم هم به عشق مردم بوده است.

این هنرمند در تمام ســال‌های فعالیتش و حتی ســال‌هایی که خانه‌نشین بود و مثل 
سابق کار نمی‌کرد، با همان صدای خاص و دلنشین و چهره مهربانش به ذهن می‌آمد، در 

حالی که هنر دیگری هم داشت که کمتر از آن صحبت می‌کرد.    
ژاله علو سال ۱۳۸۷ که در جشنواره پروین اعتصامی تقدیر شد، وقتی هدیه خود را 
از محمدعلی کشــاورز دریافت کرد، علاقه خود را به پروین اعتصامی اینگونه توصیف 
کرد: »از دیرباز عاشق پروین اعتصامی بودم. گویا یک ارتباط عجیب داشتم با آن‌چه در 

شعرهای اوست و شاید این عشق من را هم شاعر کرد.«
او حدود یک دهه بعد در آیینی که برای بزرگداشتش در جشنواره شهر برگزار شد، 
باز هم به علاقه خود به شعر و شعرا اشاره کرد و گفت، »کمتر کسی می‌داند که من گاهی 

شعر هم می‌سرایم.«.
علودر همان مراسم یکی از شعرهایش را برای حاضران خواند:

»ما میان عشق‌بازان یکه‌ایم / ما ز باران محبت چکه‌ایم
رخ نبوده در آینه یار / ما از آن آیینه‌ها یک تکه‌ایم«

در آن برنامه او در حالی به شعرخوانی پرداخت که جمعی از همکاران قدیمی‌اش 
هم حضور داشــتند مثل زنده یاد جمشــید مشایخی که درباره ژاله علو گفته بود: در دهه 
۲۰ و روزگاری که تلویزیون نبود و مردم رادیو گوش می‌دادند، خانم ژاله علو در رادیو 
تئاتر اجرا می‌کردند. روزهای جمعه سر ظهر، تئاتر رادیویی اجرا می‌شد و عزیز من )ژاله 

علو( نقش مهمی داشت.  
ژاله علو چند ســال قبــل در پیامی تصویری گفته بود کــه افتخار می‌کند بیش از 

در خدمت هنر کشورش در زمینه سینما، تئاتر، رادیو، ۷۰ ســال 
دوبلاژ و همین طور شعر بوده است. او گفته بود: 
همیشــه مورد تشویق مردم بودم و این تشویق 

باعث پایداری من بود.
این هنرمند ظهر روز دوشــنبه، سوم 
دی‌ماه در سن ۹۷ سالگی در بیمارستانی 
در تهران درگذشــت. مراسم بدرقه و 
تشییع پیکر او صبح امروز پنجم دی‌ماه 
از مقابــل تالار وحــدت برگزار و 
آیین خاکســپاری هم 
در قطعه هنرمندان 
بهشــت زهــرا 

انجام میشود.

ژاله علو و هنری که کمتر کسی از آن 
خبر داشت
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    توســعه کیش -      سرپرســت 
روابط عمومی شرکت عمران، آب و 
خدمات کیش طی حکمی از جانب 

احمد جمشیدی منصوب شد.
به گزارش  توسعه کیش به نقل از روابط 
عمومی شرکت عمران، آب و خدمات ، 
احمد جمشیدی سرپرست این شرکت 
طی حکمی محمد جواد آخوندی را به 
سمت سرپرست جدید روابط عمومی 
شرکت عمران، آب و خدمات معرفی 

کرد.
در متن این حکم آمده است:

نظر به شایســتگی و تجربیات ارزنده 
جنابعالی ، به موجب این حکم به عنوان 
سرپرست اداره روابط عمومی شرکت 

منصوب می شوید.
امید اســت در ســالی که از ســوی 
مقام معظم رهبــری ) مدظله العالی( 
ســال جهش تولید با مشارکت مردم 

نامگذاری شده است با عنایت خداوند 
متعال پیوسته قرین توفیق باشید. 

از جمله ســوابق آخونــدی، می توان 
به مدیریت روابط عمومی موسســه 
صندوق پس انــداز کارکنان راه آهن 
جمهوری اســامی ایران، کارشناس 
ارشد و سردبیر سایت روابط عمومی 

شورای اسلامی شــهر تهران، مشاور 
روابط عمومی و امور بین الملل سازمان 
اســناد و کتابخانه ملی ایران و ... اشاره 

کرد.
لازم به ذکر است پیش از این مریم نیاکان 
عهده دار مســئولیت روابط عمومی 

شرکت عمران، آب و خدمات بود.

سرپرست جدید روابط عمومی شرکت عمران، 
آب و خدمات کیش منصوب شد

               توسعه کیش -      احمد جمشیدی توسعه گردشگری ورزشی و تکریم و حمایت از ورزشکاران 
را اولویت برنامه های معاونت ورزش و تفریحات سالم کیش خواند.

به گزارش  توسعه کیش به نقل از روابط عمومی شرکت عمران ، آب و خدمات ، احمد جمشیدی سرپرست 
این شرکت با حضور در دهکده ورزشی المپیک و بازدید از برخی قسمت ها از جمله استخر المپیک بر 
تامین زیر ساخت ها با هدف توسعه گردشگری ورزشی و ترویج فرهنگ ورزش و تندرستی در بین اقشار 

مختلف جامعه تاکید کرد.
وی با بیان اینکه فراهم کردن امکانات ورزشی و دردسترس بودن آن برای سنین مختلف سبب کاهش آسیب 
های اجتماعی و سلامت بیشتر افراد میانسال و سالخورده خواهد شد گفت : ما تلاش می کنیم تا باحمایت 
از ورزشکاران ساکن وبومی  همچنین میزبانی شایسته از ورزشکاران رشته های مختلف که برای برپایی 
اردوهای تدارکاتی به کیش سفر می کنند ، گردشگری ورزشی را توسعه داده و جایگاه کیش را به عنوان 

پایگاهی برای رویدادهای فاخر ورزشی تثبیت کنیم. 
بر اساس این گزارش سید محمد قریشی معاون ورزش و تفریحات سالم  نیز ضمن ارائه گزارشی از عملکرد 

شش ماه گذشته همچنین با اشاره به جغرافیای خاص جزیره کیش توسعه ورزش های ساحلی و دریایی 
به ویژه ورزش های مرتبط با قایقرانی را از اولویت های برنامه ریزی در معاونت ورزش و تفریحات سالم 
برشمرد و گفت : در حوزه تامین زیر ساخت ها علاوه بر توسعه و ساخت اماکن ورزشی جدید تلاش می 

کنیم تابا تعمیر و نگهداری اماکن  ورزشی ، سرانه ارزشمند ورزش در کیش حفظ شده و ارتقا یابد.

توسعه گردشگری ورزشی در توسعه گردشگری ورزشی در 
کیش با استاندارد سازی امکاناتکیش با استاندارد سازی امکانات

                  توســعه کیش -   احمد جمشــیدی 
سرپرست شــرکت عمران، آب و خدمات از 
انتخاب مشــاور امور بومیان با هدف سرعت 
بخشیدن به مطالبات مردمی و توسعه شهری در 

مناطق مسکونی سفین خبر داد.
به گزارش توســعه کیش به نقل از روابط عمومی 
شــرکت عمــران، آب و خدمــات کیش ، احمد 
جمشــیدی سرپرست این شــرکت در دیدار با 
امام جمعه اهل تســنن با اشــاره به سوابق یازده 
ســال گذشــته خود در حوزه مدیریت شهری و 
شــهرداری ها گفت: خدمت در جزیزه کیش که 
قطب گردشگری کشور و بهشت خانواده ها است 
فرصتی مغتنم اســت و من تمام توان خود را بکار 
می گیرم تا از این فرصت به بهترین شکل برای ارائه 

خدمات مطلوب شهری استفاده کنم.
احمدی از انتخاب مشــاور امور بومیان با هدف 
ســرعت بخشــیدن به مطالبات مردمی و توسعه 
شهری در مناطق مسکونی سفین خبر داد و گفت 
: با مشــورت شیخ یعقوب شــمس فردی آگاه به 
مسائل بومیان به عنوان مشاور انتخاب می شود تا با 
برگزاری جلسات ماهیانه و تدوین شیوه نامه های 
لازم روند رســیدگی به خواسته های بویان و حل 

مشکلات منطقه تسریع و تسهیل شود. 

وی همچنین با اشــاره به ضرورت معرفی بیشتر 
جاذبه های گرشــگری کیش در ســفین قدیم و 
جدیــد از طریق تبلیغات محیطی و فضاســازی 
شــهری گفت: تامین زیر ســاخت های لازم از 
جمله زیبا ســازی سفین ، سنگفرش معابر و حل 
مشکلات شبکه فاضلاب در اولویت برنامه های 

شرکت است . 
شــیخ یعقوب شمس امام جماعت اهل تسنن نیز 
ضمــن تقدیر از خدمات شــرکت عمران، آب و 
خدمات به گردشگران و ساکنان ابراز امیدواری کرد 
ابراز امیدواری کرد سوابق اجرایی احمد جمشیدی 
در زمینه مدیریت شهری زمینه ساز توسعه فعالیت 

های شرکت عمران آب و خدمات باشد.
وی افزود : این شــرکت یکی از مهم ترین عوامل 
موثر در توســعه کیش است و عملکرد آن به دلیل 

ارتباط تنگاتنگ با ساکنان جایگاه مهمی دارد. 
امام جمعه اهل تسنن تصریح کرد: نگاه مسئولان 
به روند توسعه کیش باید ملی و فرامنطقه ای باشد 
و بکوشند تا با سیاست گذاری و برنامه ریزی های 
منطبق با قانون چگونگــی اداره مناطق آزاد روند 

توسعه کیش را سرعت ببخشند.
   وی با تاکید بر اهمیت تکریم مراجعان ، مشورت 
با مردم و اولویت بندی طرح های عمرانی بر اساس 

نیاز ســنجی ســاکنان گفت: مردم بهترین مشاور 
هســتند و اجرای طرح های توسعه باید بر مبنای 

خواسته های آنان باشد.
شیخ یعقوب شمس با اشاره به اینکه زیره کیش هر 
ســاله در نوروز میزبان صدهاهزار هموطن است 
که از اقصی نقاط کشــور به این جا سفر می کنند 
و با رضایتمندی کیش را ترک می کنند خواســتار 
تقویت امکانات در مبادی ورودی و بنادر همجوار 

از جمله چارک و همچنین توســعه بومگردی در 
منطقه سفین شد .

در این نشســت جمعی از ســاکنان بومی کیش 
مواردی را در خصوص بهسازی زیر ساخت های 
شهری در منطقه سفین مطرح کردند . در پایان نیز 
سرپرست شرکت عمران، آب و خدمات از برخی 
زیر ســاخت های شهری در منطقه سفین جدید 

بازدید کرد.       

نگاه ملی و فرا منطقه ای به کیش نخستین گام
 برای توسعه همگون شهری

 سرپرست شرکت عمران، آب و خدمات کیش مطرح کرد: 

صدور مجوز فعالیت اقتصادی برای رانندگان ناوگان حمل و نقل صدور مجوز فعالیت اقتصادی برای رانندگان ناوگان حمل و نقل 
عمومی کیش برای نخستین بار در کیشعمومی کیش برای نخستین بار در کیش

    توسعه کیش -   میثم سام بند استفاده ازظرفیت 
های بیمه ای، تسهیلات بانکی و معافیت مالیاتی را 
مهم ترین مزایای صدور کارت فعالیت اقتصادی 
رانندگان خودروهای ناوگان حمل و نقل عمومی 

کیش عنوان کرد.
به گزارش  توســعه کیش به نقل از روابط عمومی 
شرکت عمران، آب و خدمات کیش، میثم سام بند 
مدیرحمل و نقل عمومی این شــرکت در نشست 
خبری که به مناسبت روز ملی حمل و نقل در سالن 
رازی مرکزهمایش های کیش برگزار شد با اعلام 
اجرایی شدن طرح صدور مجوز فعالیت اقتصادی 
بــرای رانندگان ناوگان حمل و نقل عمومی کیش 
گفــت: از این پس رانندگان کیش همانند ســایر 
فعالان اقتصادی از مزایای متعددی همچون ظرفیت 
شرکت های بیمه ای و تسهیلات بانکی برخوردار 
میشوند و مهم تر از همه اینکه از پرداخت مالیات 

معاف خواند بود.
وی افــزود: اجرای ایــن طرح گام مهمی در رونق 
کســب و کار رانندگان تاکســی است تا با انگیزه 
ای قوی تر برای حفظ و احیای جایگاه حمل نقل 

عمومی کیش در سطح ملی تلاش کنند. 
میثم سام بند با اشاره به تاکید و دستور صریح مدیر 
عامل سازمان منطقه آزاد کیش مبنی بر تسریع روند 
توسعه و نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی کیش 
گفت: در توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی کیش 
واقعی ســازی قیمت خودرو با توجه به توان مالی 
رانندگان گام نخست بود که با موفقیت انجام شد 
و خودروهای جدید با قیمت تمام شــده مناسبت 
تری نسبت به بازار در اختیار رانندگان قرار گرفت.

وی با اشــاره به اینکــه نقدینگی رانندگان در کنار 

تســهیلات بانکی و خریداری ماشین های اسقاط 
شده سه بخش اساسی نوســازی ناوگان هستند 
گفــت : تلاش کره ایم تا با تســهیلات مناســب 
بانکی و مشارکت با سرمایه گذاران فعال در جهت 
خریداری خودروهای اسقاط شده زمینه لازم برای 
خریدخودروهای جدید و نوسازی ناوگان فراهم 

شود.   
مدیر حمل و نقل عمومی شــرکت عمران، آب و 
خدمات با اشاره به ضرورت استفاده از فنوری های 
دروز در صنعت خودروســازی با هدف استاندارد 
ســازی اوگان حمل  نقل گفت : صرفه جویی در 
مصرف و کاهش هزینه سوخت از مهم ترین مزایای 
خودروهای هیبریدی است که در ناوگان حمل و 

نقل عمومی جزیره کیش بکار گرفته شده است.
وی همچنین از رونمایی و آغاز بکار سامانه جامع 
ســاماندهی موتورهای شارژی خبر داد و گفت:  با 
استفاده از  بخش نرم افزاری این سامانه ضمن تهیه 
بانک اطلاعاتی جامع از موتورهای سطح جزیره ، 
صدور مجوز استاندارد برای موتورها، ساماندهی 
خدمات موتوری،غ صــدور گواهینامه ...... برای 

شهروندان میسر خواهد شد.
وی افزود: در مرحله ســخت افزاری این ســامانه 
نیز با نصب GPS  و سنســورهای هوشــمند بر 
روی موتورها و تخصیص پلاک های مخصوص 
موتورهای گردشــگری و عادی روند نظارت بر 
تردد موتورها در بخش های مختلف شــهر و نوار 
گردشگری با دقت بیشتر و به طور هوشمند انجام 

خواهد شد. 
به گفته میثم سام بند شیوه نامه های دقیقی بری بکار 
گیری موتورها در بخش های خدماتی و گردشگری 

تنظیم شده که با نصب GPS  بر روی موتورها می 
توان علاوه بر اعمال محدودیت بر روی ســرعت 
موتور متناســب با ســن و تبحر راکب ، بصورت 
هوشــمند از استفاده افراد زیر سن قانونی از موتور 
و همچنین تردد موتورهایی با پلاک گردشگری در 

معابر عمومی شهر نیز جلوگیری کرد.
مدیر حمل  نقل عمومی کیش همچنین با اشاره به 
قانونمداری رانندگان ناوگان حمل و نقل عمومی 
کیش گفت: اهتمام جدی رانندگان به رعایت قوانین 
ترافیکی ویژه در کیش ســبب شد استانداردهای 
حمــل و نقــل در کیش در ســطح ملی خاص و 

منحصربفرد باشد. 
وی با بیان اینکه هوشمند سازی ناوگان حمل و نقل 
عمومی ، استفاده از ماشین های خودران و تاسیس 
اتاق ترافیک نقشه راه و برنامه بلند مدت مدیریت 
حمل و نقل شــرکت عمران،  آب و خدمات است 
تصریــح کرد: در برنامه کوتــاه مدت و در مرحله 

نخست توســعه ناوگان حمل و نقل 70 دستگاه 
خــودرو به عنوان ظرفیت این حوزه در نظر گرفته 
شده که تا امروز 15 دستگاه آن محقق شده است. 

لازم به ذکر اســت در پایان این نشست با حضور 
محمد کبیــری مدیرعامل و جمعــی از معاونان 
سازمان منطقه آزاد کیش ، همچنین احمد جمشیدی 
سرپرست شرکت عمران، آب و خدمات و مدیران 
عامل جامعه و تعاونی رانندگان و شرکت های رنت 
کار از 15 راننده نمونه ناوگان حمل و نقل عمومی 

کیش با اهدای لوح، گل و هدایا تقدیر شد. 
 در فرایند معرفی رانندگان نمونه ضوابطی تدوین 
شــده که ازآن جمله می تون به نتایج مانیتورینگ 
عملکــرد رانندگان در طول ماه ، اعلام نظر آژانس 
های مربوطه، حســن رفتار با مسافران و عدم ثبت 
شــکایت به نام راننده در ســامانه 141 ، رانندگی 
قانونمنــد و احترام به قوانین راهنمایی و رانندگی 

اشاره کرد.

 

تقدیر از  کارکنان مدیریت حمل و نقل تقدیر از  کارکنان مدیریت حمل و نقل 
شرکت عمران، آب و خدمات کیششرکت عمران، آب و خدمات کیش

    توسعه کیش -   به مناسبت روز ملی حمل و نقل از کارکنان مدیریت و جمعی از رانندگان نمونه ناوگان حمل و 
نقل کیش تقدیر شد.

به گزارش  توسعه کیش به نقل از روابط عمومی شرکت عمران، آب و خدمات، سرپرست و جمعی از مدیران این شرکت با 
حضور در مدیریت حمل و نقل عمومی و اهدای گل از تلاش مسئولان و کارکنان این بخش تقدیر کردند. 

احمد جمشیدی سرپرست شرکت عمران، آب و خدمات در جمع کارکنان مدیریت حمل و نقل عمومی کیش با اشاره به 
اهمیت فعالیت این بخش در توسعه گردشگری کیش و افزایش رضایتمندی ساکنان و گردشگران گفت: ارتقای کیفی خدمات،  

قانونمداری و تکریم شهروندان و گردشگران از مهم ترین مسئولیت های ناوگان حمل و نقل عمومی شرکت است.
وی افزود: ما نیز تلاش می کنیم تا با فراهم کردن امکانات مطلوب و استاندارد سازی زیر ساخت ها  زمینه را برای فعالیت 

مطلوب رانندگان در ناوگان حمل و نقل عمومی کیش فراهم کنیم.
لازم به ذکر است صبح امروز میثم سام بند مدیرحمل و نقل عمومی کیش  و جمعی از مسئولان این مدیریت با حضور در 
دفاتر آژانس های تاکسی و اهدای گل از زحمات اعضای خانواده بزرگ ناوگان حمل و نقل عمومی کیش قدردانی نموده و 

روز ملی حمل و نقل را گرامی داشتند.

    توســعه کیش -       سرپرســت شرکت عمران، آب و خدمات از امکانات زیر ساختی و وضعیت شهروندان در یک 
مجموعه مسکونی در غرب جزیره کیش بازدید کرد .

به گزارش توسعه کیش روابط عمومی شرکت عمران، آب و خدمات، در پی دستور محمد جعفر کبیری مدیر عامل سازمان منطقه 
آزاد کیش مبنی بر رسیدگی به وضعیت شهروندان ساکن در مجموعه ای اقامتی، احمد جمشیدی سرپرست شرکت عمران، آب 

و خدمات با حضور در این شهرک از شرایط اسکان و خدمات رفاهی ساکنان  بازدید کرده و با آنها گفتگو کرد.
وی با اشاره به ضرورت توسعه همگون شهری گفت: اگرچه کاربری این مجموعه برای اسکان دائم خانواده ها در نظر گرفته 
نشده است اما در حال حاضر شماری از شهروندان در این مجموعه ساکن هستند که از امکانات رفاهی مناسبی برخوردار نیستند.  
جمشیدی اظهار داشت : از طریق معاونان مربوطه در سازمان منطقه آزاد کیش و تشکیل کمیته ای ویژه پیگیر رسیدگی و بهبود 

وضعیت این شهروندان خواهم بود.

تاکید احمد جمشیدی بر صیانت از حقوق شهروندان 
و عدالت محوری در ارائه خدمات شهری


